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ماهنامه اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز

مطالب لزوما نظر اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز نیست .
تحریریه در ویرایش مطالب آزاد است .

کلیه حقـوق مادی و معنـوی این اثرمتعلق به اتاق اهواز بوده و هر گونه 
کپی برداری از آن پیگرد قانونی دارد .
نقل مطلب با ذکر ماخذ بلامانع است.

مطالب دریافتی مسترد نمی شود .
منابع در دفتر نشریه موجود است .

ماهنامه آیینه اتاق هیچگونه مسئولیتی در قبال اطلاعات و ادعاهای ارائه شده 
در آگهی ها و گزارش آگهی ها ندارد.
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سخن ماه

خدمات قابل ارائه بانک توسعه تعاون به فعالان اقتصادی- کمیسیون بانک و بیمه

عکاسخانه  اتاق تجارت

پانزدهمین نمایشگاه  صنعت ساختمان خوزستان- مسکن با طعم رکود

همایش ملی آب و توسعه پایدار در حوضه کارون بزرگ

آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی

کارتون

همایش بررسی رکود تورمی و راه های خروج از آن در اهواز برگزار می شود

دفاع از کـارون  باید ملی و فرا استانی باشد

اخبار

خــوزستـان مـنطـقـه آزاد گـردشگری شود

عقل حکم می کند آب کــارون با انتقال هدر نرود!

داستان های مدیریتی

راز موفقیت در معاملات تجاری

روند مطلوب عملیات اجرایی ساختمان اتاق اهواز
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سخن ماه

انتخابات رویکردی بی نظیر در جوامع مردم سالار

143

داریوش امامی
سردبیر

داشتن حق انتخاب به معنی ارزش گذاری به نظرات آحاد جامعه است و انتخاب امتیازی است که همه مردم به طرق مختلف از آن 
بهره می برند گاه انتخاب یک شئ، کالا، لباس، لوازمات مصرفی، خوراکی، و ... است و گاه محل سکونت، محل تحصیل، محل کار 
و ... .گاهی اما انتخاب مفهومی فراتر از موارد اشاره شده و خصوصی دارد و تأثیر آن اجتماعی است و نمونه بارز آن انتخاب افرادی 
است که به وکالت از انتخاب کنندگان مسئولیتی را بعهده گرفته و در چارچوب قوانین جاری به انجام وظیفه پرداخته و مؤظفند به 

موکلین خود گزارش عملکرد ارائه نماید. 
بدون شک همه مردم ایران تا حدود زیادی با موضوع انتخاب و انتخابات اجتماعی و سیاسی آشنایی دارند زیرا بارها به پای صندوقهای 
رأی رفته و از بین کاندیداها فرد یا افرادی را انتخاب کرده اند مثل انتخاب ریاست جمهوری، نمایندگان مجلس، شوراهای اسلامی 

شهر و روستا و ... 
اما این انتخابات در بعضی موارد اختصاصی تر می شود و با تعدادی محدودتر و شرایط تخصصی تر صورت می پذیرد. همانند انتخابات 
اتحادیه ها، انجمن ها و تشکل ها که آن نیز بر مبنای قانون و بر اساس یک سلسله قواعد و شرایط و با نظارت سازمان های متولی 
به مرحله اجراء در می آید. و مسلماً  نتیجه انتخابات در تعیین سرنوشت کاری آن تشکل نقش حیاتی خواهد داشت و در اینجاست که 

شاخص های شایستگی انتخاب شوندگان ملاک و معیار انتخاب کنندگان خواهد بود. 
خوشبختانه معمولًا در تشکل ها شناسایی ابعاد شخصیتی، ظرفیت ها، صلاحیت ها و توانمندی های کاندیداها بسیار راحت قابل 

تشخیص و تصمیم گیری برای انتخاب کنندگان راحت تر خواهد بود. 
در این میان بینش انتخاب کنندگان اصلی ترین نقش و جایگاه برای انتخاب وکلای شایسته و توانمند را خواهد داشت و با کمال 
خوشبختی امروزه شاهد رشد و شکوفایی همه جانبه فکری اعضاء تشکل ها خصوصاً انتخاب اشخاص اصلح می باشیم و شاخص 
های کم ارزش و سنتی جای خود را به شاخص های با ارزش و اثر گذار همانند توان مدیریتی، تحصیلات، تجربه و اخلاق داده است. 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی که هر چهار سال یکبار بصورت سراسری و در سطح کشور صورت می پذیرد 
یکی از نمونه های بارز یک انتخابات است که بر اساس قانون اجراء می شود و می توان گفت اعضاء اتاق ها عموماً از نخبگان جامعه 
بوده که به امر تولید و تجارت مشغولند و خط مقدم جبهه اقتصاد را تشکیل می دهند. هم آنانی که در طول سالهای سخت با تمام 
وجود از خود مایه گذاشته و با پذیرش مشکلات و موانع هرگز میدان را خالی نکرده و بار سنگین مسئولیت اجتماعی خود را به زمین 
نگذاشته و با افتخار به جلو رفته اند و اینک این جامعه یکبار دیگر باید به پای صندوق اخذ رأی رفته و شرایطی را رقم بزنند تا منافع 

و مصالح خود و جامعه را مشمول گردد.
 در این میان رعایت اخلاق حرفه ای و شأن و شئونات اعضاء و خود اتاق برای همه الزامی است چه آنهایی که قصد کاندیدا شدن 
دارند و چه آنهایی که رأی خود را به کاندیداهای خود خواهند داد. اتاقی که با قدمت بیش از 130 سال قدیمی ترین، منسجم ترین 
و قانونمندترین تشکل فعالین بخش خصوصی است و رویکرد آن روز به روز مثبت تر، اثر گذارتر و شفاف تر گردیده است. نگارنده 
رجاء واثق دارد با بلوغ فکری که در تک تک اعضاء اتاق سراغ دارد انتخابات اسفند ماه سال جاری در کمال صحت و سلامت و 
رعایت آداب و اصول و با حضور مقتدرانه و انتخاب اشخاص شایسته، مجرب، کاردان، متعهد، متخصص و توانمند شرایط استفاده از 
ظرفیتهای قانونی و تعامل سازنده بین همه عوامل و دست اندرکاران توسعه همه جانبه اقتصادی و رسیدن به اهداف عالیه اتاق را 

فراهم خواهند کرد. 
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در جلسه کمیسیون بانک و بیمه اتاق بازرگانی اهواز تشریح شد :

خدمات قابل ارائه بانک توسعه تعاون به فعالان اقتصادی 

کمیسیون بانک و بیمه اتاق بازرگانی اهواز ساعت 
15 روز چهارشنبه پنجم آذر 1393 برگزار شد. 

این کمیسیون با حضور جمعی از فعالین اقتصادی 
استان، تعدادی از انجمن های اقتصادی خوزستان، 
مسئولین ارگان های دولتی، سازمان صنعت، معدن، 
تجارت، شرکت شهرک های صنعتی و میهمانان 
ویژه جلسه آقایان جلیل کرمی معاونت مدیریت 
شعب بانک توسعه تعاون استان خوزستان، جمشید 
آرین مهر رئیس شعبه مرکزی بانک تعاون اهواز و 
مجتبی محمدی کارشناس بازاریابی و روابط عمومی 
بانک توسعه تعاون  به ریاست مهندس حسن زاده 
با دستور کار تشریح مواد قانون بهبود مستمر محیط 
کسب و کار و تشریح خدمات قابل ارائه بانک توسعه 
تعاون به فعالین اقتصادی توسط مسئولین بانک در 

محل سالن جلسات اتاق برگزار گردید. 
در ابتدای جلسه مهندس حسن زاده ضمن عرض 
خیر مقدم به حاضرین دستور جلسه مربوط به این 
جلسه را اعلام کردند.  ایشان با توجه به آغاز تدوین 
لایحه قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده و مالیات 
کالاهای خاص در وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
از اعضاء اتاق خواستند نقطه نظرات و پیشنهادات 
خود را در خصوص پیش‌نویس مقدماتی این لایحه 
به صورت مکتوب به اتاق اهواز ارائه دهند تا ضمن 
بررسی و جمع بندی توسط کارشناس مالیاتی اتاق 
طی نامه ای جهت طرح در کارگروه بررسی قانون 
مالیات بر ارزش افزوده به اتاق ایران ارسال شود و از 
این طریق امکان برطرف شدن برخی مشکلات این 

قانون برای فعالین اقتصادی فراهم گردد.
در ادامه بنا به دستور ریاست اتاق اهواز مبنی بر طرح 
مواد قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در 
جلسات کمیسیون ها جهت آشنایی و اشراف کامل 
اعضاء بر این قانون و تعیین دستور کار جلسه بر 
همین اساس، پنج  ماده از این قانون توسط دبیر 
کمیسیون بصورت پاورپوینت ارائه و متن آن نیز 

جهت مطالعه بیشتر در اختیار اعضاء قرار داده شد.
بر اساس دستورکار دوم جلسه کرمی معاون مالی 
و ارزی بانک توسعه تعاون مدیریت شعب استان 
خوزستان به تشریح خدمات قابل ارائه بانک توسعه 
تعاون به فعالین اقتصادی پرداخت. ایشان ضمن بیان 
تاریخچه بانک و تأسیس آن در تاریخ 15 مرداد 88، 
خاطر نشان کرد: این بانک در ارائه خدمات در بخش 

ارزی برای صادرکنندگان و واردکنندگان هیچگونه 
محدودیتی از نظر الزام بر تعاونی بودن شرکت ها 
ندارد و فعالین اقتصادی می توانند جهت سهولت و 
تسریع در روند انجام امور مربوط به فعالیتشان از 

خدمات این بانک استفاده کنند.
وی با اشاره به توانمندی ها و پتانسیل های فراوان 
استان خوزستان و همجواری با کشورهای منطقه 
و وجود بستر مناسب جهت بهره مندی، آمادگی 
بانک توسعه تعاون در خصوص ارائه خدمت به 
بازرگانان و اعضای اتاق را اعلام نمود همچنان 
که این بانک تفاهم نامه هایی را نیز با شرکت 
شهرک های صنعتی خوزستان و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران جهت ارائه خدمات منعقد کرده و موفقیت 
در ارائه خدمات  منجر به تمدید مجدد این قراردادها 

شده است.
و  حقیقی  اشخاص  اقتصادی،  فعالین  از  ایشان 
حقوقی خواست تا با مراجعه به شعب بانک توسعه 
تعاون مسائل ارزی و ریالی خود را مطرح کنند و 
درخواست خود را اعلام نمایند.کرمی در ادامه به 
بیان مزیت ها و تفاوت های بانک توسعه تعاون 
نسبت به سایر بانک ها پرداخت و گفت: در این 
بانک لیست انتظار جهت خرید ارز از بانک مرکزی 
بسیار کوتاه مدت است، وجود صرافی متعلق به 
بانک توسعه تعاون که بصورت اختصاصی فقط 
امور مربوط به مشتریان در خصوص خرید و فروش 
را ظرف مدت کوتاهی انجام می دهد از جمله این 

ویژگی ها است. 
معاون مالی و ارزی بانک توسعه تعاون مدیریت 
شعب استان خوزستان با اشاره به یکی از حمایت 

های ارزی این بانک اظهار داشت: بانک توسعه 
تعاون معادل ریالی ارز ارسال شده به خارج ازکشور 
توسط مشتری را از حساب وی کسر نمی کند و 
این ریسک را بانک می پذیرد و از حساب بانک 
ارز ارسال می کند تا زمانی که کشور مقصد اعلام 
کند که ارز را وصول کرده پس از آن از حساب 
بانک  در  افزود:  مشتری کسر خواهد شد.کرمی 
توسعه تعاون ظرف مدت 24 ساعت امور مربوط 
به حوالجات توسط واحد ارزی و امور بین الملل این 
بانک انجام خواهد شد و بانک توسعه تعاون ضمن 
این که انتقال حواله به سایر نقاط دنیا را انجام می 
دهد، در 5 کشور دنیا چین، ترکیه، هند، کره و ژاپن 
بطور مستقیم حساب دارد و بدون واسطه عملیات 

بانکی را انجام می دهد. 
عامل  بانک  تعاون  توسعه  بانک  کرد:  بیان  وی 
صندوق توسعه ملی است و تسهیلات ارزی جهت 
سرمایه در گردش را در دو بخش ثابت و جاری 
به صنعتگران پرداخت می نماید. همچنین صرافی 
بانک توسعه تعاون در بخش فروش ارز این امکان 
را دارد که بصورت مستقیم از کشور خارجی مورد 
ارز را تهیه و به حسابی که  درخواست مشتری 

مشتری اعلام می کند واریز نماید.
ایشان از دیگر خدماتی که بانک توسعه تعاون به 
مشتریان ارائه می دهد به حواله، گشایش اعتبار 
اسنادی، ضمانتنامه های ارزی و ثبت سفارش اشاره 
کرد و افزود: بانک توسعه تعاون در بغداد نیز یک 
صرافی دارد و امور مربوط به مشتریـان را انجام 

می دهد.
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عکاسخا نه اتاق تجارت

 منتظر تصاویر شما هستیم تا با نام خودتان در نشریه چاپ شود .
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فرقی نمی کند چه کسی نگاهت می کند، چند نفر هستند و یا برای چه منظوری به دوربین تو  نگاه می کنند.

کافی است بدانی که این عکس سیاه وسفید قدیمی ست و آنوقت همین عکس برایت لب می گشاید، 

حرف های ناگفته دارد. عکس های قدیمی بخش جدایی ناپذیر از زنجیره به هم پیوسته ایست که تاریخ 

را تشکیل می دهد.
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پانزدهمین نمایشگاه صنعت ساختمان، لوازم و 
ماشین‌آلات ساختمانی از  4 تا 7 دی ‌ماه 93 در 
محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی خوزستان 
برگزار گردید. در همین رابطه بیش از150 شرکت 
فعالیت  ساختمان  صنعت  زمینه  در  که  تولیدی 
می‌کنند از استان‌های خوزستان، تهران، اصفهان، 
آذربایجان شرقی، همدان، یزد ، البرز و فارس در 

این نمایشگاه حضور داشتند.
پانزدهمین نمایشگاه صنعت ساختمان از نظر تعداد 
شرکت‌کنندگان و فضای نمایشگاهی 30 درصد 
داشته  افزایش  سال‌گذشته  نمایشگاه  به  نسبت 

است.
استفاده از فناوری های نوین ساختمانی، توسعه 
بازار،  بین  ارتباط  برقراری  و  نوین  فناوری های 
تولید  رویکرد  تغییر  به  وکمک  تقاضا  و  عرضه 
در صنعت ساختمان از سنتی به صنعتی از جمله 

اهداف برپایی این نمایشگاه است.
انبوه  انجمن  بار  اولین  برای  امسال  همچنین 
سازان خوزستان در پانزدهمین نمایشگاه صنعت 

ساختمان غرفه ای اختیار کرد.
آنچه که حایز اهمیت بود، استقبال گسترده شرکت 
و  مسوولان  ساختمان،  درصنعت  تولیدی  های 

اعضای این انجمن از غرفه مذکور بود. 
در همین زمینه عباس پورفاضل دبیر انجمن انبوه 
انجمن صنفی  تاریخچه  به  اشاره  سازان ضمن 
انبوه  انجمن  گوید:  می  خوزستان  سازان  انبوه 
سازان سابقه فعالیت 12ساله دارد در این سال ها 
تمـام تلاش انجمـن این بوده که از منافــــع 

قانونی اعضای خود دفاع نماید. 

اساسنامه، طبــــق 
نجــــــمن  ظیـــــــفه ا و

هی  ند مــــــا اعضـــای خـــود را ســا
در مسیـــر انبوه ســازی و احیــای بافت های 

فرسوده در استان خوزستان برعهده دارد. 
عباس پور فاضل وظیفه اصلی انجمن انبوه سازان 
را سیاست گذاری و حل مشکلات و معضلات 
بخش خصوصی  در  ساختمان  و  حوزه مسکن 
دانست و افزود: به نظر می رسد سازمان ها و 
هنوز  ساختمان  صنعت  با  مربوط  های  ارگان 
خصوصی  بخش  نظرات  و  ها  دیدگاه  پذیرای 

نیستند .
بسته  مفاد  به  اشاره  ضمن  درادامه  پورفاضل 
تایید  گفت:  دولت  به  سازان  انبوه  پیشنهادی 
وحمایت دولت ازتشکیل صندوق های سرمایه 
گذاری مسکــن و ساختمـــان توسط بخـش 
خصوصی )صنف حرفـــه ای انبوه سازان( ، پیش 
فروش، واگذاری اقساطی زمین، فروش لیزینگ 
واحدها توسط مالکان )انبوه سازان( هویت بخشی 
به انبوه سازان واجد صلاحیت  از مهمترین رئوس 
پیشنهادی انبوه سازان به دولت دانست و گفت: 
به استناد تبصره ذیل ماده 2 قانون نظام صنفی 
و به منظور هویت بخشی به انبوه سازان واجد 
صلاحیت و معتبر و شناخته شده ضروری است.

 هرچه زودتر آیین نامه موضوع ماده 29 قانون 
نظام مهندسی و کنترل ساختمان برای ساماندهی 

نظام صنفی کارهای ساختمــانی و استقلال  
هویتی مشمولیـــن آن تهیــه و 

تصــویب گـــردد.

 

بسته  یک  ارائه  همه  این  با 
مسکــن  رونـق  پیشنهــادی 
حالی  در  سازان  انبوه  توسط  دولت  به 
اتفاق افتاد که در بیش از دو سال گذشته بازار 
مسکن شرایط سکون را پشت سر گذاشته است. 
کارشناسان دلایل متعددی را در رکود حاکم بر 
خرید، فروش و ساخت و ساز مسکن دخیل می 

دانند.
شدید  رشد  ساختمانی،  مصالح  قیمت  افزایش 
دستمزد کارگران ساختمانی، افزایش قیمت زمین، 
رها شدن بازار مسکن از سوی سرمایه گذاران، 
نبود نقدینگی کافی در نزد سازندگان برای ادامه 
تولید مسکن، سرازیر شدن نقدینگی موجود در 
ناتوانی  ارز، طلا و سکه،  بازار  جامعه به سمت 
چشم‌انداز  وتحلیل  تجزیه  در  مسکن  مشاوران 
اقتصاد مسکن برای خریدار و فروشنده و به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات هسته ای از جمله عواملی است 
تاثیر  بازار مسکن  که بر رکود ساخت و ساز و 

گذاشته است.
در همین زمینه فرشید پورحاجت رییس انجمن 
انبوه سازان استان ضمن اشاره به وضعیت بازار 
مسکن در خوزستان می گوید: ممكن است در 
حال حاضر خريد و فروشی صورت گيرد اما اكثر 
اين معاملات به واحدهاي كوچك ساختماني و 
واحدهاي دسته دوم كه چند سال كه از ساخت 

آن‌ها مي گذرد مربوط می‌شود. 
مشكل ركود بيشتر متوجه معاملات ساختمان‌هاي 
نوساز است و ما در اين زمينه بازار وضعيت خوبي 

نداريم.
از  تاكنون هيچ حمايتي  پورحاجت تصريحك‌رد: 
صنعت ساختمان خوزستان نشده و اين مساله را 
فقط در استان خوزستان شاهد هستيم. نهادهاي 
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شهر  شوراي  و  شهرداري  مثل  استان  عمومي 
مي‌توانند به رونق بازار ساختمان كمك كنند. 

اگر براي انبوه‌سازان و سازندگان مسكن خوزستان 
مكانيزمهاي تشويقي در نظر گرفته شود، اين بازار 

در حالت رکود نخواهد ماند. 
خوزستان  مسكن  انبوه‌سازان  انجمن  رييس 
ادامه‌داد: سوال ما از مسوولان شوراي شهر اين 
براي رونق  تاكنون چه بسته حمایتی  است كه 
صنعت ساختمان در كلانشهر اهواز ارائه کرده اند 
و شهردار اهواز چه برنامه مدوني جهت رونق بازار 

مسكن در اهواز دارد.
 با وجود پيگيري‌ها و جلسات مختلف بارها و بارها 
از اعضاي شوراي شهر خواسته‌ايم كه كيسري 
موانع صنعت ساختمان را رفع كنند اما اين  اتفاق 

انجام نمی پذیرد.
دراستان  گفت:  رابطه  همین  در  پورحاجت  
شهرداري  عوارض  نقدي  پرداخت  بابت  تهران 
هر ساختمان 20 درصد تخفيف يا جايزه خوش 
در  مكانيزم  اين  و  مي‌گيرند  نظر  در  حسابي 
مراكز  اكثر  و  شيراز  اصفهان،  تبريز،  شهرهاي 
استان‌ها نیز عملي ‌شده اما اين مكانيزم دراهواز 

وجود ندارد.
وي افزود: باوجود اينك‌ه انبوه‌سازان خوزستان در 
اقتصادی فعاليت ميك‌نند، مورد  بدترين شرايط 
تقسيط عوارض  بابت  و  نمي‌گيرند  قرار  تشويق 

شهرداري با سود بانكي از آن‌ها اخذ مي‌شود.
خوزستــان  مسكن  انبوه‌سازان  انجمن  رييس 

اظهاركرد: متاسفانه در دوره قبلــي 
 ، ي ر ا نـــد ستا ا
براي  قوانينـــي 

صنعت ساختمان وضع شد که باعث تشدید رکود 
موجود در بازار مسکن گردید. مثلا ميزان عوارض 
كارشناسي  اهواز  در  ساختماني  تراكم  فروش 
نيست و با وجود پيگيري‌ها و تاييد نادرست بودن 
اين نوع عوارض توسط مسوولان اما متاسفانه 
هنوز اقدام موثري در اين زمينه مشاهده نشده 

است.
پورحاجت بيانك‌رد: در اهواز هر چه تعداد طبقات 
مي‌شود  سنگين‌تر  آن  عوارض  مي‌رود  بالاتر 
درحالي كه ما بايد به رشد عمودي ساختمان‌ها 
و بلند مرتبه‌سازي كمك كنيم اما به اين مساله 

توجهي نمي‌شود.
وی خاطرنشانك‌رد: شهرداري اهواز موانع بسیاری 
در روند صدور پروانه ساختماني براي انبوه‌سازان 
گذاشته، به‌طوری که صدور پروانه ساختماني و 
پايانك‌ار در اهواز پروسه‌اي زمان بر شده است و 

كسي به اين مساله توجهي نميك‌ند.
رييس انجمن انبوه‌سازان مسكن خوزستان گفت: 
نرخ خدمات ساختماني سازمان نظام مهندسي 
نيست.پورحاجت  استان  با  متناسب  ساختمان 
بيانك‌رد: نمي‌دانيم از مهرماه امسال تاكنون در 
استان خوزستان چه اتفاقی افتاده كه كيدفعه نرخ 
هر سرويس ماسه شسته از 270 هزار تومان به 
ماسه  است؛  رسیده  تومان  هزار  سرويس 420 
یکی از مصالح استراتژكي در صنعت ساختمان 
توجهي  اتفاقات  اين  به  هيچك‌س  اما  است 

نميك‌ند. 
اصغــر یــاوری 
نایــب رییــس 
نجمــــــن  ا
سـازان  انبـــوه 

وکیفیت  وضعيت  به  اشاره  ضمن  ادامه  در  نیز 
خوزستان  ساختمان  نمايشگاه صنعت  برگزاري 
خاطرنشانك‌رد: اين نمايشگاه به لحاظ موقعيت 
استان  شان  در  مساحت  و  جغرافيايي،امكانات 
گنجایش  نمایشگاه  کوچک  پارکینگ  نيست؛ 

حجم عظیم مراجعه کنندگان را نداشت.
داشت  مناسبي  شرايط  نمايشگاه  اين  اگر 
مي‌توانستیم از ظرفيت آن با توجه به همجواري 
با كشور عراق، در زمينه صدور خدمات فني و 

مهندسي ساختمان گام‌هاي مثبتي برداريم.
وی گفت: آیا بضاعت مردم کلان شهر اهواز این 

نمایشگاه است. 
امکانات  با  وسیع  مکانی  سریعتر  چه  هر  باید 
گسترده همچون هتل،سالن همایش و پارکینگ 
مناسب برای نمایشگاه در نظر گرفته شود تا از 
از  داخلی  تولیدات  از  این طریق ضمن حمایت 
شرکت های بزرگ و برندهای جهانی درحوزه فن 
آوری های نوین ساختمان و صنعتی در نمایشگاه 

شرکت و دعوت به عمل آید.
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اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز برگزار می کند:
همایش ملی آب و توسعه پایدار در حوضه کارون بزرگ

اهمیت آب و جایگاه آن به عنوان یک مسئله مهم 
و استراتژیک در عصر حاضر بر هیچ کس پوشیده 
نیست. آب محور توسعه است و می تواند توزیع 
ساختاری - فضایی توسعه را تحت تأثیر قرار دهد؛ 
امروزه آب بعنوان یک کالای با ارزش و غیر قابل 
جایگزین در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورها و 
نقش محوری آن در آمایش سرزمین و زیر ساخت 

توسعه سایر بخش ها مطرح است.
اجرایی و عملیاتی  برنامه های  آنجایی که   از   
در  جاری  آبهای  هدایت  و  مهار  برای  ها  دولت 
پشت سدها، سیاست گذاریها و برنامه ریزی ها 
برداشت، مصرف و همچنین مدیریت  در زمینه 
منابع و مصارف آب در بخش های مختلف و عدم 
تبیین راهبرد مشخص در بهره برداری بهینه از 
منابع طبیعی از جمله آب و خاک وجود دارد باعث 
شده اند محیط زیست و حیات اقتصادی جوامع در 

معرض تهدید جدی قرار گیرند.
امری  ای که  بین حوضه  آب  انتقال  و  برداشت 
مطرود در دنیا می باشد روز به روز در حوضه های 
بالادستی رودخانه های استان در تمامی عرصه ها 
در حال انجام است و به ازاء هر میزان  برداشت 
آب سهم ما کمتر و کیفیت آب خراب تر   می 
گردد. احداث سد گتوند در حوضه کارون، تهدیدات 
فوق را  بسیار جدی تر می کند و این اقدامات در 
حالی است که برای تأمین امنیت غذایی کشور 
برنامه ریزی های زیادی و بدرستی برای تولید 
بینی  پیش  خوزستان  در  کشاورزی  محصولات 
شده و متأسفانه این ناهماهنگی روز به روز بیشتر 

می شود.
اهواز  بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی  اتاق 
بخش  اقتصادی  منسجم  تشکل  یک  بعنوان 
کاهش  و  کمبود  آثار  عمیق  درک  با  خصوصی 
کارون  حوضه  اول  وهله  )در  آبی  منابع  کیفیت 
بزرگ( و با عنایت به مأموریت محوله از طرف 
اتاق ایران و بیانیه مأموریت خود در سال جاری 
تلاش می کند بر هر نوع تصمیم سازی اتاق ایران 
در بحث منابع آبهای جاری کشور )آنهم به پشتوانه 
ظرفیت علمی استان در بخش آب و نقش آبهای 
جاری در حیات استان( نقش مؤثری داشته باشد؛ 

لذا در همین راستا اقدام به راه اندازی کمیته آب 
در کمیسیون کشاورزی خود نموده است.

لذا با راه اندازی کمیته آب متشکل از متخصصین، 
مشاورین  و  اجرایی  دستگاههای  محققین، 
مختلف، ضرورت  های  بحث  از  پس  ذیصلاح 
برگزاری همایش ملی در زمینه آب تأیید و توصیه 
گردید. در همین راستا کمیته فنی همایش راه 
اندازی شد و طی چهار ماه گذشته قریب به بیست 
و چهار جلسه برگزار نموده که در این جلسات 
و  مهم  اساسی،  محورهای  و  همایش  عناوین 
ضروری پس از بحث های علمی و کارشناسی 
مورد تأیید قرار گرفت عناوین محورها عبارتند از:

1- بررسی بیلان کمی و کیفی آب در حوضه 
کارون بزرگ )با نگاهی به گذشته، حال وآینده( 

آبی  کم  پیامدهای  اقتصادی،  آثار  بررسی   -2
رودخانه کارون از منظر ملی.

3- آب و محیط زیست پایدار در حوضه کارون 
بزرگ.

4- بررسی پیامدهای انتقال آب بین حوضه ای 
)تجربیات جهانی(.

توسعه  در  کارون  رودخانه  نقش  بررسی   -5
کشاورزی و امنیت غذایی کشور.

6- بررسی چالش های امنیتی و اجتماعی کم آبی 
در استان خوزستان.

7- جایگاه و اهمیت استحصال انرژی برقآبی در 
حوضه کارون بزرگ.

لازم بذکر است برای هر کدام  از محورهای فوق 
الذکر یک پنل از متخصصین و هیأت علمی و 
محققین و همچنین کارشناسان صاحب نظر  از 
دستگاههای اجرایی انتخاب شده اند و کمیته فنی 
با اعضاء این پنل ها نشست هایی برگزار و در این 
جلسات مشترک تعداد مقالات و گزارشات مورد 
نیاز، ضوابط، موضوعات و سرفصل هایی که در 
مقالات بایستی به آنها پرداخته شود، سخنرانان 
و  کننده  داوری  افراد  و  مقاله  دهندگان  ارائه  و 
همچنین کسانی که بایستی همکاری کنند در 

تهیه این مقالات مشخص شده اند.
گفتنی است قریب به 50 نفر از متخصصین و 
مقالات سفارش  ملی  و  استانی  نظران  صاحب 

شده را تهیه و تدوین و ارائه خواهند نمود.
آتیه  در  را  همایش  این  دارد  بنا  بازرگانی  اتاق 
نزدیک و در اولین فرصت مناسب برگزار نماید؛ 
امید دارد با برگزاری این همایش همۀ کسانی که 
دغدغه استان را به هر شکل دارند دور هم جمع 
شوند و به یک شناخت و آگاهی و درک مشترک 
از مقوله آب و مشکلات و پیامدهای مرتبط با آن 
دست یابند و تا سالهای متمادی این موضوع را 

هر چه بیشتر مورد بررسی و کنکاش قرار دهند.
و  همایش  دبیرخانه  و  اتاق  مسئولین  پایان  در 
کمیته فنی از بخش دولتی، دستگاههای اجرایی، 
مشاورین، دانشگاهیان و تشکل های ذیربط که 
با ارائه اطلاعات، مطالعات و نتایج تحقیقات حوزه 
های خودشان با دبیرخانه همکاری نزدیکی داشته 
اند صمیمانه تشکر می نماید، و از همۀ مؤثرین 
و مفاخرین ملی و استانی دعوت به حضور در 
همایش مذکور می نماید و حرف آخر اینکه ما را 
از رهنمود ها، پیشنهادات و نظرات خودتان برای 
هرچه بهتر برگزار کردن این همایش بی نصیب 

نگذارید.

دبیرخانه همایش آب و توسعه پایدار در حوزه 
کارون بزرگ
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فرزانه مرادی / کارشناس آمار

آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی اعم از حقیقی و حقوقی درآذر ماه  سال 93

آمار صدور گواهی مبدا توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز درآذرماه سالجاری

تعداد گواهی مبداء

270 فقره

وزن خالص

212779025 kg

مبلغ به دلار

30523203

1410

 کالاهای صادره: سیمان خاکستری و سفید، موزاییک و کاشی سرامیک، تره بار، اسنک و پفک، ماهی، باریت و هماتیت، 
بلوریجات، نمک، آرد گندم، ایزوگام، لبنیات، آجر، لوله پلی وینیل، کانتینر، باریم، خرما، قطعات حفاری درون چاهی، فولاد

کشورهای مقصد:عراق،کانادا، امارات متحده عربی ،آلمان

فرزانه مرادی / کارشناس آمار
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کارتون : فرزاد موسوی
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1310

 
با همکاری مشترک اتاق بازرگانی اهواز و سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان، همایش 

بررسی رکود تورمی و راه های خروج از آن، اول بهمن ماه سالجاری در اهواز برگزار می شود.
اقتصاد کشور از دو جهت در آستانه یک تحول مهم است، یکی آغاز برنامه ششم توسعه که در واقع 
۵ سال برنامه های جاری کشور بر اساس آن تدوین می شود و از طرفی فضای حاکم بر شرایط منطقه، 
قیمت نفت و تحریم های ناجوانمردانه غرب علیه اقتصاد ایران باعث شده است که مشکلات اقتصادی و راه 

حل های برون رفت از آن به صورت راهکارهای عملی مورد توجه دولتمردان و نظریه پردازان اقتصاد قرار گیرد.
راستای  در  خوزستان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  همکاری  با  اهواز  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق 
شناسایی و ارائه راه حل های اجرایی با توجه به ظرفیت های موجود جهت برون رفت از شرایط فعلی، حمایت از دولت و 
ارتقاء سطح رفاه عمومی، همایش »بررسی رکود تورمی و راه های خروج از آن« را اول بهمن ماه در در محل سالن اجتماعات 

سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان برگزار می کند. 
اجرایی و مشورت دهی به  ارائه نظرات و پیشنهادات نوین  این همایش میزبانی بخش خصوصی و  از ویژگی های  یکی 

دولتمردان در عرصه اقتصادی فارغ از دیدگاه های سیاسی است.
با توجه به وظایف ذاتی اتاق بازرگانی و همچنین نقش محوری و پتانسیل های ملی خوزستان، برگزاری اینگونه همایش ها 

می تواند در استان باعث رونق بیشتر ظرفیت های ملی گردد.
در این همایش مدیران دولتی و بخش خصوصی سخنرانی خواهند کرد و دکتر »فرشاد مؤمنی« و دکتر »مسعود حسین پور« 

به ارائه مقاله در قالب سخنرانی خواهند پرداخت.
گفتنی است دکتر فرشاد مؤمنی از اساتید دانشگاه علامه طباطبایی و دارای مدرک دکتری اقتصاد با گرایش توسعه، 

یکی از برجسته ترین اقتصاددانان ایران است و از تألیفات وی میتوان از علم اقتصاد و بحران در اقتصاد ایران 
و کالبدشناسی یک برنامه توسعه، نام برد.

دکتر مسعود حسین پور دکترای مدیریت بازرگانی و مدرس دانشگاههای استان است که سوابق اجرایی 
متعددی همچون ریاست خانه صنعت و معدن خوزستان به مدت 8سال، عضویت و سخنگویی 

شورای مرکزی خانه صنعت و معدن ایران و عضویت شورای رشد و فناوری دانشگاه شهید 
چمران اهواز را در کارنامه خود دارد.

 وی هم اکنون مشاور رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان است.

با همکاری مشترک اتاق بازرگانی اهواز و سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان;

همایش بررسی رکود تورمی و راه های خروج از آن در اهواز برگزار می شود
1412
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با آنکه موضوع کارشناسی جدید رودخانه کارون، پیشنهادی بود که در اولین 
نوشته خود مطرح کردم و بسیار علاقه مند بودم تا منظور خود را از این 
کارشناسی و ابعاد گسترده آن بیان کنم، اما انتشار چند نوشته ازجمله نوشته 
ای با عنوان معیارهای جهانی در انتقال آب بین حوضه ای بخوبی در این 

مورد روشن و مفید بود.
 نویسنده با استناد به معیارهای مطرح شده درباره انتقال آب بین حوضه ای 
از سوی یونسکو، این پرسش مهم را مطرح کرده که آیا در موضوع انتقال 
آب کارون به مناطق مرکزی ایران، معیارهای فوق رعایت شده است یا 
خیر؟ تمام تلاشم در نوشته های قبلی بر این بود تا بیان کنم که باید کارون 
را مورد مطالعه جدید قرار داد و تا زمانی که نتایج جامع این بررسی روشن 
نشده است، جانبداری یا مخالفت با انتقال آب کارون، نمی تواند متکی 

به یک دیدگاه علمی و فنی باشد.
بررسی همه جانبه درباره جایگاه یک  کارشناسی کارون یک 
ایران است که نمی  از  رودخانه بزرگ در جغرافیای مهمی 
تواند فقط محدود به شناسایی میزان آورد آن در یک برهه 

زمانی باشد.
محیطی،  زیست  جوانب  تمام  باید  بررسی  دراین   
سرزمینی، اقتصاد، بهداشت و سلامت عمومی لحاظ 
گردد. این مطالعه همچنین نباید فقط با موضوعات 
خاصی مانند سد سازی یا انتقال آب مربوط 
شود بلکه باید نگاهی آینده نگر که در اندازه 
های ملی و جهانی گسترش دارد،هدایت 

گر آن باشد.
شدن  روشن  تا  که  است  بدیهی   
نتایج این بررسی، هرگونه عملیاتی در 
انتقال آب کارون، فاقد پشتوانه فنی و 

کارشناسی است. 
اصل نظر اینجانب بر این است که ما بعنوان 
یک ملت، اگر بخواهیم مسائل داخلی خود را بر اساس 
مواضع جانبدارانه مان حل و فصل کنیم، همیشه این خطر 
وجود دارد که تفسیرهای ما از موضوعات مختلف در مقابل یکدیگر قرار 
گیرند و به دنبال آن، صاحبان این عقاید نیز در برابر هم صف آرایی کنند. 
با عرض تاسف باید بگویم که هیجان بعضی از خوانندگان برای مخالفت با 
انتقال آب چنان زیاد است که توجهی به این مطلب نکردند که من هیچگاه 

درباره انتقال آب، موافق یا مخالف، سخنی نگفتم. 
بنده هرگز نگفتم که آب رودخانه کارون باید به اصفهان یا جای دیگری 
برود و اصل این داوری یعنی اینکه انتقال صورت بگیرد یا نگیرد را به یک 

بررسی کارشناسانه مربوط دانستم.
 این سنت بسیار ناپسندی است که ما بجای شنیدن تمام یک سخن، 
جملاتی از آن را بشنویم و بعد بر اساس آن شنیده ناقص، داوری خودمان را 
انجام دهیم. اگر ما نمی خواهیم که به شیوه های مدرن و بر پایه همزیستی 
مسالمت آمیز خود با انسان های دیگر، زندگی مان را به پیش ببریم، در 
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دفاع از کـــارون
 باید ملی و فرا استانی باشد
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این صورت چه توقعی داریم تا بعنوان یک ملت، 
راه خود را در میان دنیای معاصر و پیشرفته باز 
کنیم؟ بنده با عواطف پاک و بی آلایش بسیاری از 
هم استانی های خود بیگانه نیستم و می دانم که 
زندگی در خوزستان چه مشکلاتی دارد و چگونه 
یک خوزستانی در کنار کوهی از ثروت، همچنان 
در شهرها و روستاهای فقیر زندگی می کنند و 
این وضعیت البته در ابراز هیجانات بسیارتاثیر می 
گذارد، اما تعجب بنده متوجه نخبگانی است که 

سعی می کنند آتش بیار این هیجانات باشند.
اصولا فرض کنیم که دولت مرکزی بر پایه نظرات 
کارشناسی شده خود که در طول سال های گذشته 
هیجانات  همه  برخلاف  و  بودیم  آن  نیزشاهد 
موجود در خوزستان، بر این نظر پای بفشارد که 
انتقال آب کارون باید صورت گیرد. در این وضع، 
نخبگانی که مرتب می گویند به هر بهایی مانع از 

انتقال آب می شوند، چه می خواهند بکنند؟ 
توجه بفرمایید چه در دولت فعلی و چه در دولت 
های پیشین، کسانی که موافق انتقال آب بودند، 
همه نظرات شان بر اساس آمار و اطلاعاتی بود 
که توسط شرکت های مشاور صورت می گرفت. 
مسئله این نیست که آمار وتحلیل های آنان درست 
است یا غلط، موضوع این است که اینها آمار ها و 
تحلیل های رسمی و مستند هستند که تنها منابع 

داوری و اظهار نظر رسمی بشمار می روند. 
عرض من این است که بجای آنکه داوری هایی 
را که بر پایه این اطلاعات هستند، تغییر بدهیم، 
بیاییم و اطلاعات مان را درباره کارون به روز و 
جدید کنیم. این چیزی است که می تواند ما را 
ازعواقب پیش بینی نشده و پر هزینه طرح ها و نیز 

از بروز تعصبات منطقه ای دور کند.
اینجانب بر شیوه دفاع موجود از کارون که می 
خواهد مردم اصفهان، یزد، کرمان و قم و دیگر 
نقاط کشور را مقصر اصلی در مشکلات امروزی 
کارون معرفی کند، این انتقاد جدی را وارد ساختم 
که چنین نگاهی نه تنها ما را از گرفتاری های 
موجود نمی رهاند بلکه چشمان ما را بر واقعیات 
کنونی و اینکه اصل گرفتاری های ما در کجا است، 
می بندد. این شیوه ناپسند و غیرقابل دفاعی است 
که ما بجای یافتن علل نابسامانی ها ، یکدیگر 
را مورد شماتت و اتهام قرار بدهیم. خب،همین 
کار را هم در سیاست خارجی مان انجام دادیم و 

تمام مسائل کوچک و درشت مان را به یک یا دو 
کشور مربوط کرده و هی فریاد زدیم و می زنیم 
که آنها مقصر اوضاع ما هستند. اما آیا با دشمن 
تراشی و فراافکنی های اینچنین، مسائل ما راه 

چاره یافته اند و در آینده خواهند یافت؟ 
روی سخن بنده با نخبگان استان است که فراتر 
از هیجانات روزمره می توانند به مسائل بیاندیشند. 
اینکه بنده گفته ام کارون نماد زندگی است و 
نه بیانیه ای برای خوزستانی بودن ما، تکیه بر 
همین اصل بالا است که ما به روش علمی و 
فنی و با توجه به محدودیت های که داریم به 
قضایا نگاه کنیم. من نه تنها با اعتراض و نشان 
دادن مخالفت های مدنی، موافق هستم بلکه آن 
را شیوه ای مهم در محدود نمودن فعالیت لابی 
هایی می دانم که برخلاف منافع ملی، اقدام به 
هدایت دولت دراجرای برخی از پروژه ها می کنند 
اما این را هم می دانم که ما نباید در مخالفت 
خود، شخصیت جدید و ایدئولوژیکی از موضوعات 

مورد مخالفت مان به نمایش بگذاریم. 
سند  یک  خودمان  بودن  خورستانی  از  نباید  ما 
خود  هموطنان  برابر  در  هویتی  دانگ  شش 
بسازیم. خوزستان یک تقسیم اعتباری و اداری 
است که ما برای سهولت زندگی مان در یک 
کشور بزرگ مانند ایران ایجاد کرده ایم و این 
تقسیم به ما یک هویت حقیقی نمی دهد تا از 
آن برای استوار کردن اعتراضات مدنی خودمان 

استفاده کنیم. 
برای  بنده  سخن  اصل  روشن،  و  آشکار  بطور 
کسانی که با آن مخالفت می کنند، پنهان مانده 
است. ما نه تنها در دفاع از کارون وظیفه داریم 
بلکه باید در شیوه های دفاع نیز آگاه و متعهد 
باشیم. کسانی که با حمله به استان های دیگر و 
یا با دفاع از منافع خوزستان می خواهند از کارون 
دفاع کنند، در واقع از کارون بعنوان سرچشمه و 
از  دفاع  اگر اصل  کنند.  نمی  دفاع  زندگی  نماد 
کارون برمنافع خوزستانی ها استوار باشد، حتی در 
صورت عدم انتقال آب کارون، درآینده هیچ همت 

ملی برای پاسداشت کارون پدید نخواهد آمد.
 هنر دفاع کردن از یک موضوع این نیست که 
برای حفظ آن، چیزهای مهم تر از آن را مخدوش 

ساخته یا ویران کنیم. 
کارون از جهات مهمی اهمیت دارد و بیشتر این 

جهات از ابعاد ملی برخوردارند تا استانی و
منطقه ای. اما کارون هر اهمیتی که داشته باشد 
نیست.  تر  مهم  ما  انسانیت  و  بودن  انسان  از 
کارون همانطور که برخی از خوانندگان هوشیار 
نوشته اند، گواهی برای همزیستی مسالمت آمیز 
مردمانی است که در طول هزار کیلومتری آن، 

دلبستگی های مشترکی دارند. 
چرا باید دفاع از کارون را به بهای تخریب چهره 
هموطنان مان بدست آوریم؟ اصولا چه اصراری 
نشانه  را  مقصر  یک  باید  حتما  که  دارد  وجود 
معرفی  مشکلات  همه  مسبب  را  او  و  بگیریم 
کنیم؟ این یک نگاه مردود شده در تاریخ معاصر 
ایران است و اگر نمی خواهیم به آن توجه کنیم، 
لابد نمی خواهیم چاره ای برای گرفتاری های 

همیشگی مان پیدا کنیم.
از نظر اینجانب، دفاع از کارون نه بر اساس منافع 
یک استان، بلکه باید بر پایه کارشناسی هایی 
باشد که اهداف و چشم انداز ملی را در خود لحاظ 

کرده باشد. 
من اطمینان دارم که یک کارشناسی دوباره درباره 
کارون، بیش از هر نقطه ای از کشور، به سود 
منطقه اصلی آن یعنی خوزستان است اما نباید 

این دو را با هم یکی دانست. 
کارون یک منبع ملی است و باید به آن نگاه ملی 
داشت. اما اگر دفاع از آن بعنوان دفاع از یک منبع 
ملی، منافعی برای خوزستان دارد، دلیل نمی شود 
تا یک اصفهانی یا یک یزدی از موجودیت کارون 
دفاع نکند. این همان دفاعی است که مورد اشاره 
بنده است. یعنی ما آنگونه از کارون دفاع کنیم 
که همه ایران در دفاع از آن مصمم باشند حتی 
اگر فکر کنند که این دفاع آنها نفع ویژه ای برای 

استان خوزستان داشته باشد.
 این همان دفاعی است که ملت بودن ما را، مهر، 
عطوفت و توجه انسانی ما را نسبت به یکدیگر، 

تضمین می کند. 
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اخبارآذر ماه 1393

رییس اتاق بازرگانی اهواز
 در راستای حمایت از صادرکنندگان 

خواستار شد:    
بانک توسعه صادرات با صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک ادغام شود 
  رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
گفت: ادغام بانک توسعه صادرات با صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری صنایع کوچک، می تواند راهی برای 
حمایت هر چه بیشتر از صادرکنندگان و سرمایه 

گذاران باشد. 
»عبدالرحمن سلیمانی مقدم« در همایش معرفی و 
تبیین خدمات صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک و صندوق ضمانت صادرات ایران در محل 
سالن اجتماعات سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خوزستان در اهواز اظهار کرد: بانک توسعه صادرات 
در مسیری ناکارآمد عمل می کند و در عملکرد خود 

ضعیف بوده است. 
وی افزود : این بانک از جمله بانک هایی است که در 
ارتباط مستقیم با سرمایه داران و صادرکنندگان است 
و متأسفانه در خدمات رسانی به این افراد به خوبی 
وارد عمل نشده است. دبیر شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی استان، خاطرنشان کرد: بانک 
ها موظف هستند 10 درصد منابع خود را به بخش 
صادرات اختصاص دهند که متاسفانه این مهم از 

سوی بانک ها محقق نشده است. 
در  صادرات  وضعیت  به  اشاره  با  مقدم  سلیمانی 
خوزستان به ویژه میزان صادرات به عراق از ابتدای 
سالجاری تا کنون، افزود: در این مدت میزان رشد 

صادرات به کشور عراق به عنوان یک بازار بکر و 
فعال برای خوزستان کاهش یافته که عمده این 
کاهش به دلیل حمایت نشدن از صادرکنندگان و 
سرمایه گذاران است. علیرغم نزدیکی خوزستان به 
عراق، اما متأسفانه استان در استفاده از بازار عراق 

ناتوان مانده است.
بستر حضور فعالان اقتصادی در بازار 

کشور های اطراف فراهم نیست
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
گفت: حدود 15 همسایه خارجی در اطراف کشورمان 
وجود دارد که 15 بازار تجاری را در اطراف کشور 
ایجاد کرده اند اما متأسفانه موفق نشده ایم استفاده 

بهینه ای از این بازارها داشته باشیم.
سلیمانی مقدم گفت: برای کمک به بخش صادرات 
و سرمایه گذاران باید صندوق های مالی و بانک ها، 
مشکلات ارائه تسهیلات به قشر سرمایه گذار را 
برطرف کنند. دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان، ادامه داد: نباید انتظار داشت که 
بخش خصوصی این موانع را برطرف کند؛ بانک ها 
و صندوق های مالی باید بحث اعتبار سنجی خود را 

بهبود  بخشند. 
ابزار های اقتصاد مقاومتی توجه به توسعه 

صادرات دارد 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
گفت: اقتصاد مقاومتی به فعالیت های اقتصادی و 
تولیدات داخلی کشور توجه دارد و بر این اساس 
صادرات می تواند ارز مورد نیاز کشور را به خوبی 
تأمین کند.سلیمانی مقدم افزود:  برای توسعه پایدار و 
رفع مشکلات صادرکنندگان باید از اقتصاد مقاومتی 

استفاده کرد.

انتصاب مشاور عالی اتاق بازرگانی اهواز 
به عنوان مشاور امور برنامه ریزی سازمان       

صنعت، معدن و تجارت خوزستان  
 

مشاور عالی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
برنامه ریزی سازمان  امور  اهواز به عنوان مشاور 

صنعت، معدن و تجارت خوزستان منصوب شد.
 »سیدنوراله حسن زاده« رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خوزستان، مهندس »علیرضا حسن 
زاده« مشاورعالی اتاق بازرگانی اهواز را به سمت 
مشاور خود در امور برنامه ریزی سازمان منصوب 

کرد.
متن حکم ابلاغی به وی به شرح زیر است:

جناب آقای علیرضا حسن زاده
با سلام و صلوات بر محمد و آل محمد

احتراماً، نظر به تعهد، تخصص و تجربه جنابعالی 
به موجب این ابلاغ به عنوان مشاور اینجانب در 
امور برنامه ریزی منصوب می گردید. بدیهی است 
ایجاد هماهنگی و تعامل مناسب با معاونین و مدیران 
سازمان و هماهنگ سازی و تقویت ادارات تابعه این 
سازمان در شهرستانهای استان و استفاده مطلوب از 
ظرفیت ها و استعدادهای موجود، اهداف و مأموریت 
های تعیین شده را بیش از پیش محقق خواهد 
ساخت. امید است با رعایت اصول قانون مداری، 
اعتدال گرایی و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید 

اخبار اتاق اهواز

سیده فرخنده جلالی پیر بویری 1416
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اخبار خوزستان
استاندار خوزستان با همتای عراقی خود 

در بصره دیدار کرد 
محل  در  عراق  بصره  و  خوزستان  استانداران   
استانداری بصره با هم دیدار و در زمینه همکاری 

های مشترک دو استان گفتگو کردند. 
»عبدالحسن مقتدایی« و »ماجد مهدی النصراوی« 
در این دیدار درباره همکاریهای اقتصادی، تجاری، 
بهداشتی و کشاورزی گفتگو کردند و بر تقویت 

روابط اقتصادی دو استان همجوار تاکید کردند. 

استاندار بصره با خوش آمد گویی به هیات خوزستانی 
به اشتراکات فرهنگی و مذهبی بین دو استان اشاره 
کرد و گفت: علاقمندیم که این ارتباط عملی و 
جدی شود چون به سود دو ملت است.  مطمنا 
امروز در جلسه کمیته های دوجانبه اقتصادی در 
زمینه های کشاورزی و صنعت دو استان مشکلات 
را بررسی و راههای تفاهم و تعامل مشترک اعلام 

خواهد شد.
النصراوی گفت: ما معتقدیم که خوزستان دارای 

در تصمیم گیری های کلان و سیاست گذاری های 
سازمان نقش مؤثر و سازنده ای ایفا نمایید.

موفقیت شما را از ایزد منان خواستارم.
سیدنوراله حسن زاده

رئیس سازمان
دانش  زاده  علیرضا حسن  مهندس  است،  گفتنی 
آموخته کشور آمریکا در رشته کارشناسی تولید و بهره 
وری است و سابقه 32 سال خدمت در سازمان صنایع 
و معادن استان خوزستان از جمله قائم مقامی رئیس 
سازمان را در کارنامه خود دارد. وی از دی ماه سال 
1390 همکاری خود را با مجموعه اتاق بازرگانی اهواز 
به عنوان مشاور عالی رییس اتاق و مشاور در بخش 
صنایع و سرمایه گذاری، آغاز نمود و از دی ماه سال 
بعد از آن، مسئولیت دفتر امور کمیسیونهای تخصصی 

اتاق نیز به وی سپرده شد.
روابط عمومی اتاق برای مهندس حسن زاده همکار 
ارزشمند مجموعه اتاق بازرگانی و سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت استان آرزوی سلامتی و موفقیت در 

پیشبرد وظایف محوله را دارد.

تجربیات عملی و علمی است و دوست داریم این 
تجربیات به بصره منتقل شود و قطعا از طریق 

تفاهمنامه منتقل خواهد شد.
مقتدایی استاندار خوزستان نیز دراین دیدار خواستار 
بین  صنعتی  کشاورزی  و  تجاری  روابط  توسعه 

استانهای خوزستان و بصره عراق شد. 
مهندسی  و  فنی  خدمات  صدور  به  نسبت  وی 
بهداشتی و درمانی به ویژه خدمات ترانزیت کالا 
از طریق بندر امام خمینی )ره( و نیز انتقال تجربیات 

اداری و تشکیلاتی اعلام آمادگی کرد.
مقتدایی با اشاره به اینکه بندر امام خمینی)ره( استان 
خوزستان قابلیت ترانزیت کالای مورد نیاز عراق و 
بصره ازطریق دریا را دارد گفت: آمادگی پیوست 
خط ریل بندری به بصره را داریم زیرا که معتقدیم 
این خط مزیتهای بالایی از جمله حمل عمده کالا 

با کشتی را مستقیماً به بصره فراهم خواهد کرد.
استاندار خوزستان افزود: واردات کالای عراقی از 
طریق بندر »فاو« عراق زمان براست و بهترین 
توجیه برای این کار ترانزیت کالا از طریق بندر 

امام خمینی است.

واحدهای تولیدی خوزستان زیر 40 
درصد فعالیت می کنند 

گفت:  خوزستان  استانداری  ریزی  برنامه  معاون 
درصد   40 زیر  خوزستان  در  تولیدی  واحدهای 

درحال فعالیت هستند.
امید حاجتی، اظهارکرد: در خوزستان برنامه ریزی 
هایی در حال رخ دادن است تا با استفاده از ظرفیت 
از آمار بیکاری در  های موجود اشتغال ایجاد، و 
استان کاسته شود. با فعال شدن این واحدهای 
تولیدی،می توان بدون انجام سرمایه گذاری جدید 

اشتغال ایجاد کرد و میزان بیکاری را کاهش داد.
وی با اشاره به طرح کشاورزی550 هزار هکتاری 
از  توانسته  این طرح  بیان داشت:  استان  این  در 
ابتدای اجرا تا کنون در استان برای هفت هزار نفر 
ایجاد اشتغال کند؛ چنین طرح های اشتغالزایی می 
تواند نرخ بیکاری را در خوزستان کاهش دهد. با 
وجود درآمدهای نفتی در خوزستان نباید جایگاه 
استان در بحث بیکاری جایگاه سوم کشور باشد، 

باید از قشرهای آسیب پذیر در خوزستان حمایت 
شود تا بیکاری دراستان کاهش یابد.

تدوين سند توسعه اشتغال پايدار در 
خوزستان

 معاون پارلماني و امور استان‌های وزارت تعاون، 
كار و رفاه اجتماعي گفت:‌ سند توسعه اشتغال با 
نگاه اشتغال پايدار در خوزستان تدوين و به زودي 

اجرا مي شود.
علی اکبر طاهايي عنوان كرد: ‌از مهمترين اقداماتي 
كه در هشت ماهه سال جاري انجام شده صدور 
دفترچه بيمه سلامت براي افزون بر 350 هزار نفر 
خوزستاني است. همچنين از جمله اقداماتي كه 
ادارهك‌ل تعاون، كار و رفاه اجتماعي خوزستان با 
مشاركت اداره كل بهزيستي اين استان و استانداري 
قالب  اشتغالي در  فعاليت‌هاي خود  براي تقويت 
حمايت از مشاغل خانگي انجام شد، اختصاص 
منابع مالي براي معتادان بهبود يافته است كه به 

بازار كار معطوف شوند. 

با تصویب هیات دولت صورت گرفت‎؛
اختصاص اعتبار به خوزستان جهت 
جبران خسارات سیل و خشکسالی

 هیات دولت با اختصاص مبلغ 165 میلیارد تومان 
به استانداری‌های خوزستان، مازندران، گیلان و 
چهارمحال و بختیاری برای جبران خسارات سیل و 

خشکسالی ماه‌های گذشته موافقت کرد.
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت عنوان کرد که 
استانداری‌های این چهار استان این اعتبارات را به 
واحدهای آسیب دیده از حوادث طبیعی از جمله 
سیل و خشکسالی که در ماه‌های گذشته رخ داده 

است، اختصاص خواهند داد.

فعالیت تجاری در مرز چذابه از سر 
گرفته می شود 

 مدیر پایانه مرزی چذابه گفت: فعالیت تجاری در 
مرز چذابه از روز دوشنبه اول دی ماه از سر گرفته 

می شود. 
»جلیل احمدی« افزود: از آنجا که طرف عراقی 
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آمادگی لازم برای فعالیت تجاری در این مرز را 
در هفته جاری نداشت لذا آغاز مبادلات تجاری در 

چذابه به روز دوشنبه هفته آتی موکول شد. 
وی اضافه کرد: طرف عراقی اعلام کرده به دلیل 
شلوغی ناشی از بازگشت زوار هنوز این آمادگی را 

ندارد. 

تشریح محورهای 12گانه تفاهم‌نامه 
همكاری بین خوزستان، بصره و میسان

    فرماندار آبادان و یکی از اعضای هیات تجاری 
اعزامی به بصره عراق گفت:‌ تفاهم‌نامه همكاری 
در  میسان  و  بصره  استان‌های  و  خوزستان  بین 
12 محور اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، آموزشی و 

مراودات مرزی منعقد شد. 
انعقاد  از  شهبازی«  ‌عنوانك‌رد: ‌پس  عزیزالله   «
آن  بندهای  اجرای  برای  بلافاصله  تفاهم‌نامه 

كارگروه‌هایی در خوزستان تشكیل شده است.
 وی با اشاره به دستاوردهای حاصل از تفاهم‌نامه 
همكاری با استان بصره و میسان، افزود: ‌با توجه به 
اینك‌ه 532 كیلومتر مرز با كشور عراق داریم و در 
راستای این تفاهم‌نامه، تعاملات تجاری به ویژه در 

بازارچه‌های مرزی ساماندهی و به روز خواهند شد.
 

 تفاهم‌نامه همكاری با بصره و میسان 
یك تفاهم‌نامه جامع است

با  همكاری  تفاهم‌نامه  بیانك‌رد:  آبادان  فرماندار   
بصره و میسان یك تفاهم‌نامه جامع است كه در 
بخش‌های استانی و ملی اجرا می‌شود و بدون شك 
اجرایی شدن آن اقتصاد خوزستان را متحول خواهد 

كرد.
كه  بخش‌هایی  از  یكی  تصریحك‌رد:  شهبازی   
می‌برد،  بیشتری  بهره‌مندی  تفاهم‌نامه  این  از 
بخش‌خصوصی یا تجار و بازرگانان هستند زیرا در 
برخی بندهای تفاهم‌نامه ساماندهی و تسهیل روابط 

تجاری دو طرف بیان شده است.

انتصاب معاون طرح و توسعه شبکه های 
آبیاری و زهکشی سازمان آب و برق 

خوزستان 
 براساس ابلاغ رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
»حمیدرضا  خوزستان،  برق  و  آب  سازمان 
خدابخشی« به عنوان معاون طرح و توسعه شبکه 
های آبیاری و زهکشی سازمان آب و برق خوزستان 

منصوب شد. 
همچنین از تلاشهای »حسین سلج محمودی« در 

زمان تصدی مسئولیت مذکور تشکر شد. 
خدابخشی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد 
مهندسی کشاورزی است و عناوینی چون مدیر 
دفتر برنامه ریزی آب سازمان آب و برق خوزستان، 

مدیر اجرایی سد مخزنی خیرآباد بهبهان و مدیریت 
مطالعات سد و نیروگاه را در کارنامه 24 ساله فعالیت 

خود دارد.
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  عمومی  روابط 
آقای  انتصاب  تبریک  ضمن  اهواز  کشاورزی 
خدابخشی، سلامتی و موفقیت ایشان در انجام امور 
و وظایف محوله را از درگاه باریتعالی مسألت می 

نماید.

فراخوان ارسال آثار به همایش راهکار 
بهبود عملکرد مناطق آزاد 

دبیرخانه همایش راهکارهای بهبود عملکرد مناطق 
آزاد و مناطق ویژه اقتصادی کشور در خرمشهر، 
برای دریافت آثار محققان و پژوهشگران فراخوان 

منتشر کرد. 
دبیر همایش راهکارهای بهبود عملکرد مناطق 
و  مفاهیم  »ارائه  اقتصادی،  ویژه  مناطق  و  آزاد 
کارکردها، تبیین قوانین و مقررات، صادرات کالا، 
ترانزیت، سرمایه گذاری، بانکداری، بازاریابی، توسعه 
اقتصادی، مدیریت استراتژیک، گمرک و اتاق های 

بازرگانی« را از محورهای این همایش خواند.

رییس مرکز تحقیقات کشاورزی 
خوزستان: اقتصاد کشاورزی از نظم 

مناسبی برخوردار نیست 

 رییس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی 

خوزستان گفت: اقتصاد و بازاریابی کشاورزی در 
کشور و و به دنبال آن در استان از نظم مناسبی 

برخوردار نیست. 
دکتر »احمد نادری« افزود: گاهی اوقات زارعان به 
دلیل نبود ارتباط مناسب بین ارگان های مرتبط 
برنامه های  با وجود تمام  بازاریابی کشاورزی  با 

سازمان جهاد کشاورزی متضرر می شوند.
باید  تولیدات کشاورزی  این که  بر  تاکید  با  وی 
درست به دست مصرف کننده برسد اظهار کرد: 
متاسفانه خوزستان در ضایعات کشاورزی یکی از 

استان های نخست در کشور است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی : 
200 کیلومتر ساحل، فرصت مناسب 

توسعه پایدار خوزستان است 

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان با 
بیان وجود 200 کیلومتر خط ساحلی در استان با 
خلیج فارس، گفت: این فرصت، وضعیت مناسبی 
برای سرمایه گذاری بخش تعاون در بخش تکثیر 
ماهی و میگو و رونق اشتغال به وجود آورده است. 
همایش  در  شنبه  سه  روز  صفایی«  »هوشمند 
سراسری »بیمه بیکاری و حمایت از مشاغل« با 
بیان نقش تعاونی ها در رونق اشتغال و تولید، افزود: 
اگر تعاونی ها نقش خود را به درستی انجام دهند، 

می توانند اهداف اقتصاد مقاومتی را محقق کنند. 
وی با بیان اینکه تعاونی های استان خوزستان 20 
درصد از سهم اشتغال استان را در تولید محصولات 
کشاروزی، صیادی، تولید میگو و ماهی به خود 
درصد صادرات  داد:15  ادامه  اند،  داده  اختصاص 
کل استان خوزستان را تعاونی ها به خود اختصاص 

داده اند. 

بارانداز در مرز چذابه برداشته شود 
های خوزستان  پایانه  و  نقل  و  مدیرکل حمل   
برداشته،  چذابه  مرز  در  بارانداز  که  داد  پیشنهاد 
این مرز  از طریق  ترانزیت به صورت یکسره  و 
انجام شود.  »مسعود مصدقی« اظهار کرد: استان 
خوزستان صادرکننده کالا به کشور عراق است و 

هیچ کالایی از عراق وارد این استان نمی شود.  
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تردد کامیون وتریلر از مرز شلمچه به 
عراق از سر گرفته شد 

 
مدیر پایانه مرزی شلمچه از بازگشایی مرز شلمچه 
بر کامیون ها و تریلر ها از این نقطه مرزی به عراق 

خبر داد. 
»فریدون رودآبر« افزو: با کاهش تردد زائران در مرز 
شلمچه به عراق، تردد کامیون های تجاری از امروز 

از این منطقه از سر گرفته شد.
 از ابتدای آذرماه تاکنون 240 زائر از مرز زمینی 
شلمچه تردد کردند و به همین میزان بازگشت انجام 

شده است. 
مرزی  عبور  نقطه  دو  دارای  خوزستان  استان 
»شلمچه و چذابه« است که از این طریق زائران 

به عتبات عالیات سفر می کنند.

چنگلوايي مطرح کرد:540 ميليارد تومان؛ 
سرمایه اجرای 33 طرح کشاورزی

 

گفت:  خوزستان  جهادكشاورزي  سازمان  رييس 
استان با توليد انواع محصولات كشاورزي و شرايط 
در  كه  دارد  بي‌بديلي  ظرفيتهاي  توسعه،  مستعد 

هيچك‌دام از استان‌هاي ديگر كشور موجود نيست.
روز  خبري  نشست  در    » چنگلوايي  »يكخسرو 
گذشته )چهارشنبه26 آذرماه( که در اهواز برگزار 
شد، عنوانك‌رد: در زمینه سرمايه‌گذاري در بخش 
بزرگي  كارهاي  اخير  در سال‌های  نيز  كشاورزي 
با  كشاورزي  طرح   33 هم‌اكنون  كه  شد  انجام 
سرمايه 540 ميليارد تومان در بخش‌هاي مختلف 
شيلات، باغباني، دامي و زراعي در دست اجرا است. 
به  تن  هزار   215 طرح‌ها  اين  از  بهره‌برداري  با 
توليدات كشاورزي استان اضافه خواهد شد. به این 
ترتیب براي 11 هزار و 700 نفر نیز از اين طريق 

اشتغال ايجاد مي‌شود.
 

مدیریت واحد؛ ضرورت ساماندهی پایانه 
چذابه

 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
خوزستان گفت : سامان بخشی صادرات در پایانه 
و  واحد  مدیریت  نیازمند  مرزی چذابه خوزستان 
سوی  از  فردی  گیری  تصمیم  است.  هماهنگ 
پایانه مرزی چذابه موجب  نهادهای مختلف در 
پراکندگی فعالیت ها شده و هماهنگی در راستای 

توسعه زیر ساخت ها را مشکل کرده است. 

تعاونی های گردشگری در استان 
خوزستان راه اندازی می شوند

استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  مدیر   
خوزستان با تاکید بر این که تعاونی ها از نقاط 
قوت کشور هستند از پیشنهاد راه اندازی تعاونی 
های گردشگری، توسعه عمران شهری با محوریت 
اشتغال و تعاونی لنج داران در استان خوزستان خبر 

داد.
مقاومتی  اقتصاد  در  داد:  ادامه  صفایی  هوشمند 
حضور حداکثری مردم در فعالیت های اقتصادی 
و تقویت تعاونی ها دو مولفه مهم و اصلی به شمار 

می روند.

اعطای تسهیلات صندوق ضمانت 
صادرات سه برابر می شود

 مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک ایران گفت: سقف اعطای تسهیلات این 
صندوق تا یکماه آینده از10 میلیارد ریال به 30 

میلیارد ریال افزایش می یابد. 
 »علی تعقلی« در همایش معرفی و تبیین خدمات 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک 
و صندوق ضمانت صادرات ایران در محل سالن 
تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  اجتماعات 
خوزستان اظهار داشت: این صندوق تا کنون تا 
سقف 10 میلیارد ریال به صنایع کوچک تسهیلات 
پرداخت می کرد که با رایزنی هایی که انجام گرفت 
تا یک ماه دیگر این صندوق تا سقف 30 میلیارد 
ریال به صنایع کوچک تسهیلات پرداخت می کند.

خوزستان در تولید محصولات شیلات 
اول می شود

 رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: با 
افتتاح طرح های جدید پرورش ماهی ، خوزستان 

رتبه اول شیلات کشور را به دست می آورد.
 »کیخسرو چنگلوایی« افزود: هم اکنون رتبه استان 
خوزستان از نظر شیلات در سطح کشور دوم است 
که با افتتاح فاز دوم پروژه آزادگان و همچنین پروژه 

شهید احمدیان این رتبه به اول می رسد.

استاندار خوزستان: عملیات اجرایی 
منطقه ویژه اقتصادی شوش بزودی آغاز 

می شود

 استاندار خوزستان گفت: با تعیین هیات امنای 
منطقه ویژه اقتصادی شوش عملیات اجرایی این 

منطقه اقتصادی بزودی آغاز می شود.
 » عبدالحسن مقتدایی« افزود: راه اندازی منطقه 
رونق  راستای  در  گامی   ، اقتصادی شوش  ویژه 

اقتصادی منطقه شمال استان خوزستان می باشد.
مقتدایی با تشریح پیگیری نماینده مردم شوش در 
مجلس شورای اسلامی و کسب موافقت وزارت 
صنعت ، معدن و تجارت گفت: مدیریت برنامه 
ریزی استانداری خوزستان نیز با جدیت موضوع 
منطقه ویژه اقتصادی شوش را دنبال می کند.به 
این منظور 502 هکتار از اراضی ملی شهرستان 
نظر  در  اقتصادی  ویژه  منطقه  عنوان  به  شوش 

گرفته که طرح آن نیز تهیه شده است.

مقتدایی خبرداد:
اختصاص ‌كيچهارم مبلغ فاینانس 

بودجه سال‌آینده به خوزستان
استاندار خوزستان گفت: طرح جذب 35 ميليارد 
سال  بودجه  در  در كشور  خارجي  فاينانس  دلار 
94 درنظر گرفته شده كه ‌كيچهارم آن مربوط به 

خوزستان است. 
عبدالحسن مقتدایی در جلسه فاینانس شرکت‌ها 
جلسات  سالن  در  آذرماه   17  ، گذشته  روز  که 
استانداری برگزارشد، اظهارکرد: اين مبلغ عمدتا 
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براي سازمان‌ها و شركت‌هايی مثل آب و فاضلاب 
استان و اهواز و بخشي مربوط سازمان آب و برق 

استان است.

خوزستان و بصره پنج پروژه سرمایه 
گذاری مشترک اجرا می کنند

 رئیس اتاق تعاون بصره گفت: خوزستان و بصره 
در حال حاضر پنج سرمایه گذاری مشترک دارند 
و پیشنهاد می شود که دبیرخانه ای تاسیس شود 
تا همکاری ها را در آینده بیشتر شود.ماجد رشید 
کرد:  اظهار  بصره  استان  با  گذشته  روز  عبدالله 
مشکلات مطرح شده در رابطه با مشکلات ویزای 
یک ساله و بیمه تامین اجتماعی نیروهای اعزامی از 
خوزستان به بصره در مذاکراتی با وزارتخانه های 

مربوطه حل خواهد شد.

اخبار ایران
خودکار  صورت  به  تعرفه  ردیف   3200

ثبت سفارش می شود

 

از این پس 3200 ردیف تعرفه به صورت الکترونیکی 
ثبت سفارش می شود و تمام مراحل این امر از ابتدا 

تا انتها برعهده متقاضیان است. 

3.4 میلیون برگ سند بانکی در هفت 
ماهه امسال برگشت خورد 

 352.3 مبلغ  به  سند  برگ  میلیون   3.4 معادل   
اول سال 93 در  ماه  ریال در هفت  میلیارد  هزار 
اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران برگشت داده شد. 

در دیدار معاون وزیر جهاد کشاورزی با 
نماینده فائو: اولویت های همکاری های 

دو جانبه ایران و فائو بررسی شد 

 
ایران و سازمان  اولویت همکاری های دو جانبه 

خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( بررسی شد. 
سرج ناکوزی نماینده سازمان فائو در ایران با حضور 
عبدالمهدی  با  وزارت جهاد کشاورزی  در محل 
اقتصادی  و  ریزی  برنامه  امور  معاون  بخشنده 
وزارت جهاد کشاورزی دیدار و گفتگو کرد.در این 
دیدار بخشنده با تشریح سیاست ها و برنامه های 
دولت جمهوری اسلامی ایران در توسعه کشاورزی، 
رئوس اولویت های همکاری دو جانبه با فائو را 
در زیربخش های کشاورزی به ویژه آب و خاک 
و صنایع،جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، تحقیقات، 
و  زراعت  باغبانی،  کشاورزی،  ترویج  و  آموزش 

شیلات ایران برشمرد.

مرکز آمار ایران اعلام کرد؛  نرخ تورم 
آبان به 17.8 درصد رسید 

 مرکز آمار ایران نرخ تورم شهری کشور در دوازده 
ماهه منتهی به آبان ماه امسال را 17.8 درصد و 

تورم نقطه به نقطه را 13.2 درصد اعلام کرد. 

سند منشور حقوق مؤدیان مالیاتی ابلاغ 
شد 

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور، سند »منشور 
ادارات  حقوق مؤدیان مالیاتی« را جهت اجرا به 

مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد. 

برای  دولت  هیأت  العاده  فوق  جلسه 
بررسی تبصره های بودجه سال 94 

 جلسه فوق العاده هیأت دولت به منظور بررسی 
تبصره های بودجه 1394 کل کشور به ریاست 

دکتر حسن روحانی رییس جمهوری برگزار شد. 

بانک مرکزی از رشد 6.8 درصدی دلار 
در مهر ماه امسال خبر داد 

کرد:  اعلام  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک   
متوسط فروش نرخ دلار در مهر ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با 6.8 درصد افزایش به 
سه هزار و 239 تومان و میانگین نرخ هر قطعه 
سکه با 2.2 درصد کاهش به 935 هزار و 195 

تومان رسید. 

لیست بخشودگی مالیاتی 84 شرکت 
بورسی 

 براساس جدیدترین توافقات سازمان بورس و اوراق 
بهادار و سازمان امور مالیاتی کشور، فهرست اسامی 
84 شرکت بورسی برای اعمال معافیت بخشودگی 

مالیاتی به سازمان مالیاتی ارسال شد. 

بی اقبالی نظام بانکی به صندوق ضمانت 
سپرده ها و سکوت بانک مرکزی 

بانکی  های  سپرده  ضمانت  صندوق  هرچند 
براساس ماده 95 قانون برنامه پنجم توسعه با هدف 
حمایت بانک ها از خطر ورشکستگی تشکیل شد 
اما نرخ بالای حق عضویت آن این صندوق را در 

عمل نافرجام و ناکارا کرد. 

سامانه اطلاع رسانی مطالبات 
سهامداران در آستانه راه اندازی 

 مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه )سمات( گفت: در راستای 
از حقوق سرمایه گذاری، سامانه اطلاع  صیانت 
رسانی مطالبات سهامداران بزودی راه اندازی می 

شود. 

آغاز دور سوم آزادسازی دارایی‌های 
ایران

 با تمدید مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه 5+1 
میلیارددلار   11.2 حدود  مرحله  سه  مجموع  در 
نفت  فروش  از  ناشی  شده  بلوکه  درآمدهای  از 
که تا بیش از این دریافت آن در هالهای از ابهام 
وجود داشت آزاد شده و به حساب بانک مرکزی 

کشورمان واریز می شود.

ورود یک ایرلاین آلمانی به آسمان ایران
 یک ایرلاین آلمانی برای نخستین بار از 24 آذرماه 
پروازهای برنامه‌ای خود را در شهرهای تهران و 

مشهد آغاز می‌کند.

اعزام سه رایزن بازرگانی برای نخستین 
بار به چین، پاکستان و لبنان 

 مدیرکل دفتر امور نمایندگی های سازمان توسعه 
و  صنعتی  بازرگانی،  رایزن  سه  اعزام  از  تجارت 
معدنی به کشورهای چین، پاکستان و لبنان خبر 
داد و افزود: برای نخستین بار رویکردی جدید در 
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اعزام رایزنان اتخاذ شده و آنها با برنامه و استراتژی 
اقتصادی در کشورهای هدف مستقر می شوند. 

سی امین نشست کمیته دائمی کومسک 
در ترکیه آغاز به کار کرد 

 
همکاریهای  دائمی  »کمیته  نشست  امین  سی 
اقتصادی و بازرگانی سازمان همکاری اسلامی« 
موسوم به »کمیته کومسک« نشست خود را در 
تاریخ 4 آذر ماه 1393 به مناسبت سی امین سالگرد 

کومسک آغاز نمود و تا 7 آذر ادامه خواهد داشت. 

نخستین جلسه شورای برنامه‏ریزی 
ارتقای بهره‏وری برگزار شد 

 
نخستین جلسه شورای برنامه‏ریزی ارتقای بهره‏وری 
ذیل شورای تلفیق برنامه ششم به میزبانی سازمان 

ملی بهره‏وری ایران برگزار شد. 
هدف از برگزاری این جلسه که با حضور نمایندگان 
سازمان‏ها و دستگاه‏های اجرایی کشور و معاونت 
جمهور  رییس  راهبردی  نظارت  و  برنامه‏ریزی 
تشکیل شد، تصویب وظایف شورای برنامه ریزی 

ارتقای بهره‏وری است.

شورای اروپا دوره تعلیق تحریم‌های 
ایران را تمدید کرد 

 

در پی تمدید توافق هسته‌ای موقت بین ایران و 
۱+۵ شورای اروپا دوره تعلیق تحریم های ایران را تا 

ژوئن ۲۰۱۴ تمدید کرد. 

شورای اروپا روز گذشته دوره تعلیق تحریم ایران را 
تا 30 ژوئن 2015 تمدید کرد.

دلالان صنعت تولید مرغ و تخم مرغ را 
در مسیر ورشکستگی قرار داده اند 

 عزم جدی دولت برای برخورد و معرفی اخلالگران 
بازار مرغ و تخم مرغ و حمایت مجلس از جمله 
کمیسیون کشاورزی از این اقدام افزون بر خارج 
می  ورشکستگی،  مسیر  از  صنعت  این  کردن 
بازار  و ساماندهی  تنظیم  در  موثری  نقش  تواند 
این محصولات، پیشگیری از دخالت های مداوم 
واسطه ها در ایجاد ناامنی در بازار این کالاها ایفا 

کند.

مشاور عالی رییس جمهور: سود بانکی 
28 درصد با تورم فعلی منطقی نیست 

 مشاور عالی رییس جمهور و رییس سازمان نظام 
مهندسی کشور گفت: نرخ بانکی 28 درصدی در 

شرایط تورم زیر 20 درصد، غیرمنطقی است. 

ابلاغ آیین نامه جدید بازنشستگی قانون 
مشاغل سخت و زیان آور 

 وزیر تعاون کار و امور اجتماعی از ابلاغ آیین نامه 
جدید قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور 
خبر داد و گفت: آیین نامه جدید براساس پیشنهاد 
وزارت کار و امور اجتماعی در هیات دولت تصویب 

شده است. 

مسأله قاچاق حاصل کند شدن 
فرآیندهای ترخیص کالا است 

 رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با 
تأکید بر روان سازی زمینه های ورود کالا به کشور، 
گفت: مساله قاچاق حاصل کند شدن فرآیندهای 

ترخیص کالا است. 

نگاه سرمایه گذاران خارجی به بورس 
ایران، بنیادی است 

 استقبال خارجی ها برای سرمایه گذاری در بورس 
ایران، در 15 سال اخیر بی سابقه است. 

ورود سرمایه گذارن خارجی به ایران یک بحث 
بنیادی و فانتامنتال است و موضوع خبرسازی و یا 

هیجان زدگی نیست.
برای  استقبال  میزان  این  گذشته  سال  در 15   
سرمایه گذاری در ایران وجود نداشته است و بازار 
سرمایه ایران حتی با تضیف پول ملی در برابر ارزها 

در برابر تمام بازارهای سرمایه دنیا کم رقیب است.

وزارت صنعت به بیش از ۱۰ هزار و 
۵۰۰ فقره واحد صنعتی جواز داد

 طی ۷ ماهه امسال بیشترین تعداد جواز تاسیس 
صادر شده در استان‌های آذربایجان شرقی و فارس 

بوده است. 
وزارت صنعت به بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ فقره واحد 

صنعتی جواز داد. 
جوازهای  اشتغال‌زایی  بینی  پیش  مدت  این  در 
تاسیس صنعتی صادر شده ۲۳۵ هزارو ۹۱۰ نفر 
بوده است.طی ۷ ماهه امسال بیشترین تعداد جواز 
تاسیس صادر شده در استان‌های آذربایجان شرقی 

و فارس بوده است.

تعرفه واردات خودرو برای سال آینده 
هنوز مشخص نشده است

 در رابطه با تعرفه واردات خودرو و میزان درآمد 
گمرک در سال 1394 هیچ تصمیم گیری صورت 

نگرفته است. 
رییس کل گمرک ایران گفت: در رابطه با تعرفه 
واردات خودرو و میزان درآمد گمرک در سال 1394 

هیچ تصمیم گیری صورت نگرفته است.

همکاریهای برون مرزی در بخش معدن 
و صنایع معدنی توسعه می یابد

 وزیر صنعت، معدن وتجارت گفت: فعالیت های 
برون مرزی در بخش معدن و صنایع معدنی یکی 
این  در  و  است  وزارتخانه  این  های  سیاست  از 
خصوص با کشورهای همسایه وارد مذاکره شده 

ایم.

صادرات مصنوعات طلا بدون سپردن 
تعهد و تضمین ابلاغ شد

برای  ایجاد تسهیلات  راستای  در  این تصمیم   
صادرکنندگان مصنوعات فلزات گران‌ب‌ها اتخاذ 
این  ورادات  و  مقررات صادرات  دفتر  از سوی  و 

سازمان برای اجرا به گمرک ابلاغ شده است. 

اقتصاد ایران ظرفیت های بسیاری برای 
توسعه دارد 

 شبکه خبری سی ان ان گزارش داد: ایران از نظر 
جمعیت، صنعت گاز، صنعت نفت، صنعت بانکداری 
و ارزش بازار، ظرفیت های فراوانی برای توسعه 

دارد. 
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تارنمای سی ان ان در گزارشی به بهانه مذاکرات 
هسته ای ایران با گروه پنج به علاوه یک، افزود: 
شرکت های بزرگ جهان پیشاپیش در حال ارزیابی 
 80 کشور  در  گذاری  سرمایه  برای  هایی  روش 

میلیونی ایران هستند.

آخرین قسط توافق ژنو سررسید شد
 قسط ششم و آخرین قسط از دور دوم توافق ژنو 
امروز یکشنبه دوم آذرماه 1393 )23 نوامبر 2014( با 

مبلغ 400 میلیون دلار سررسید شد.
سررسید شدن قسط ششم توافق ژنو در حالی امروز 
سررسید شد که هنوز خبری از دریافت قسط پنجم 

منتشر نشده است.
 البته با واریز چهارمین قسط از دور دوم آزادسازی 
دارایی های بلوکه شده ایران، در مجموع طی دو 
مرحله 6.1 میلیارد دلار به حساب بانک مرکزی 

واریز شده است. 

ارزش بازار سهام یکساله 9.3 درصد 
رشد کرد

 

بانک مرکزی اعلام کرد: هرچند ارزش بازار سهام 
در شهریورماه سال جاری نسبت به پایان سال 92 
معادل 14.8- درصد کاهش داشته اما این رقم در 
شش ماهه ابتدای سال 1393 نسبت به شش ماهه 

92 معادل 9.3 درصد رشد داشته است. 

شناخت بازرگانان از بازار دو کشور کم 
است 

 سفیر جمهوری قزاقستان در تهران بر لزوم ارتباطات 
تجاری بین بازرگانان تاکید کرد و گفت: به رغم 
اینکه ظرفیت های صادراتی بالایی در محصولات 
کشاورزی بین کشور قزاقستان و ایران وجود دارد، اما 

شناخت بازرگانان از بازار یکدیگر کم است.

سهام 23 شرکت دولتی در سبد 
واگذاری ها

اعلام کرد: سهام 23   سازمان خصوصی سازی 
شرکت دولتی در آذرماه امسال از طریق بورس، 

فرابورس و مزایده واگذار می شود.

دولت اقدامات ارزنده ای را برای توسعه 
صادرات غیرنفتی کشور آغاز کرده است

 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
دولت  اصلی  های  دغدغه  از  یکی  گفت:  ایران 
یازدهم توسعه روزافزون صادرات غیرنفتی کشور 
بوده و اقدامات ارزنده ای را نیز در این زمینه آغاز 

کرده است. 

تک رقمی شدن تورم در سال ۹۵ 
لازم،  ابزار  بدون  نمی‌تواند  سرمایه‌گذاری  هیچ   
اختیار  در  را  لازم  ابزار  ما  کند.  برنامه‌ریزی 
سرمایه‌گذار و فعال اقتصادی قرار می‌دهیم تا به 

حرکت مثبت خویش ادامه دهد. 

نخستین جلسه مجمع شرکت بازرگانی 
دولتی ایران تشکیل شد

نخستین جلسه مجمع عادی به طور فوق العاده 
به  انتقال  از  پس  ایران  دولتی  بازرگانی  شرکت 
با  آذر ماه سال 93  اول  وزارت جهاد کشاورزی، 
به  جهادکشاورزی  وزیر  حجتی  محمود  حضور 
عنوان رییس مجمع و با حضور اکثریت نمایندگان 

وزارتخانه های عضو مجمع شرکت تشکیل شد. 

مصوبه شهرک های صنعتی غیر 
اقتصادی ابطال می شود 

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شمار 
شهرک های صنعتی کشور و نواحی صنعتی 943 
مورد است که 733 شهرک در حال بهره برداری و 
شماری از آنها به دلیل غیراقتصادی بودن، توسط 

دولت مصوبه ابطال آنها صادر خواهد شد. 

رشد 60 درصدی تولید انواع خودرو در 
آبان ماه امسال 

دستگاه  هزارو 648  جاری 96  سال  ماه  درآبان 
انواع خودرو تولید شده است که این میزان تولید 
در مقایسه با مدت مشابه خود در آبان ماه سال 

گذشته، رشد 60 درصدی را نشان می دهد. 

بودجه شركت ملی نفت ایران كاهش 
یافت

 طبق لایحه بودجه سال ١٣٩٤، بودجه شرکت 
ملی نفت ایران ٩,٥ درصد کاهش یافت و از ١١٢ 
هزار و ٨٠٨ میلیارد و ٩٨٥ میلیون ریال در سال ٩٣ 

به ١٠٣ هزار و ٦٠ میلیارد ریال در سال ٩٤ رسید. 

دوازدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و ارمنستان 
 ۸ وزیر دولت ارمنستان به همراه معاونان خود 
امروز برای برگزاری دوازدهمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و ارمنستان 

به تهران می آیند. 

اختصاص بودجه مطالعاتی به شهرهای 
نمونه گردشگری 

 بودجه مطالعاتی برای شهرهای کوچک مبلغ 50 
میلیون تومان، شهرهای متوسط 60 میلیون تومان 
و شهرهای بزرگ 70 میلیون تومان  اختصاص 

می‌یابد. 

عراق واردات مرغ از ۲۲ کشور را ممنوع 
اعلام کرد 

 دولت عراق در اقدامی پیشگیرانه برای جلوگیری از 
شیوع بیماری آنفولانزای طیور، واردات انواع طیور، 

مرغ و تخم مرغ را از ۲۲ کشور ممنوع كرد. 

ایران بیشترین مصرف کننده آب 
کشاورزی در دنیا است

 محقق مرکز تحقیقات بین المللی سمیت گفت: 
ایران بیشترین مصرف کننده آب کشاورزی در دنیا 

است.

درآمد 116 میلیون دلاری ایران از 
صادرات زعفران 

صادرات  از  ایران  جاری  سال  ماهه  هشت  در   
زعفران حدود 116 میلیون دلار درآمد کسب کرده 

است.          

رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۱۵ 
کاهش می‌یابد

 بانک مرکزی چین پیش بینی کرد رشد اقتصادی 
این کشور در سال آینده میلادی نسبت به امسال 

کاهش یابد و به ۷.۱ درصد برسد. 

دستور روحاني براي اتصال راه آهن 
خرمشهر به بصره

 وزارت راه و شهرسازي در جلسه روز گذشته هيات 
وزيران براساس دستور رئيس جمهوري و با توجه 
به اشتياق فراوان مردم براي زيارت عتبات عاليات، 
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مامور شد با اولويت اجراي طرح اتصال راه آهن 
خرمشهر به بصره در کشور عراق و برقراري ارتباط 
ريلي بين دوکشور را با هدف تسهيل مسافرت زائران 

و تقويت مناسبات اقتصادي دو کشور دنبال کند.

فرصت ورود دوباره به بازار جهانی از 
دروازه خلیج فارس، همایش کاربردی 
تجارت با امارات و قطر برگزار می شود

 

همایش کاربردی تجارت با کشورهای حوزه خلیج 
فارس قطر و امارات به منظور بررسی راهکارهای 
حضور و افزایش سهم بازار کالا و خدمات ایرانی در 

این کشورها برگزار می شود. 

واریز قسط پنجم و ششم دارایی های 
مسدود شده ایران 

قسط پنجم و ششم از دور دوم آزادسازی دارایی‌های 
مسدود شده ایران به حساب بانک مرکزی واریز شد.

صادرات بخش کشاورزی تا 9 میلیارد 
دلار افزایش می یابد 

جهاد  وزارت  باغبانی  امور  معاونت  مقام  قائم‌   
کشاورزی از رشد صادرات محصولات کشاورزی 
صادرات  توان  گفت:  و  داد  خبر  باغبانی  ویژه  به 
کشاورزی کشور از 4 میلیارد دلار کنونی تا 9 میلیارد 

دلار در افق برنامه ششم توسعه افزایش می یابد. 

نرخ رکود اقتصادی عراق ٠,٥ درصد 
اعلام شد 

 خبرگزاری السومریه اعلام کرد که صندوق بین 
المللی پول، از رکود ٠,٥ درصدی اقتصاد عراق به 

دلیل کاهش قیمت نفت و وجود گروه تروریستی 
داعش در آن کشور خبر داد. 

براساس این گزارش، مقامهای صندوق بین المللی 
پول با مقامهای ارشد عراقی ملاقات و درباره توسعه 
اقتصادی عراق و کاهش قیمت نفت، گفتگو کردند.

معامله 436 هزار میلیارد ریال سهم در 
بورس 

و  واحد  و 313  هزار  به 52  اول  بازار  شاخص   
شاخص بازار دوم به 139 هزار و 868 واحد رسید. 

اطلاعيه مهم بانک مرکزی در خصوص 
متقاضيان دريافت مجوز فعاليت صرافی 
 بانک مرکزی به اطلاع کليه متقاضياني که نسبت 
به ثبت تقاضاي تأسيس صرافي در سامانه بازار غير 
بانک مرکزي جمهوري اسلامي  پولي  متشکل 
تصويب  به  نظر  مي‌رساند؛  نموده‌اند  اقدام  ايران 
و  فعاليت  تأسيس،  بر  ناظر  اجرايي  دستورالعمل 
نظارت بر صرافي ها مورخ 28/5/93توسط شوراي 
محترم پول و اعتبار، مقتضي است حداکثر تا پايان 
به  مذکور  سامانه  به  مراجعه  جاري ضمن  سال 
آدرسnbfi.cbi.ir  ـ بخش صرافي ها ـ قسمت 
مشاهده وضعيت صرافي با استفاده از کدرهگيري 
دريافتي در زمان ثبت نام، نسبت به مشاهده و در 
صورت لزوم، اصلاح اطلاعات موجود و نيز اعلام 
پذيرش يا عدم پذيرش شرايط و ضوابط مورد نظر 

اين بانک اقدام نمايند.

340 میلیارد تومان حقوق دولتی معادن 
در سال 93

 مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت از اخذ 340 
میلیارد تومان حقوق دولتی معادن در 9 ماهه ابتدای 
معدنی  درآمدهای  گفت:  و  داد  خبر  سال‌جاری 

می‌تواند جایگزین کاهش درآمد نفت شود.

 در سال ۲۰۱۴ ایران ۲۰.۵ میلیون تن 
غله تولید کرد 

 فائو در جدیدترین گزارش خود کل تولید غلات 
ایران در سال ۲۰۱۴ را ۲۰.۵ میلیون تن اعلام و 
از کاهش یک میلیون تنی تولید گندم ایران طی 

این سال خبر داد. 

قبرس، دروازه تجارت و ارز ایران
ابراز  ایران  در  شمالی  قبرس  اقتصادی  رایزن   
امیدواری کرد: با توجه به زمینه‌های گسترده‌ای 

که در حوزه‌های نفت و گاز، کشاورزی و صنعتی 
در قبرس شمالی وجود دارد این کشور در آینده 
نزدیک به دروازه تجاری ایران برای بازرگانان و 

فعالان تجاری کشور تبدیل شود.

آغاز مسابقه سرمایه‌گذاران برای ورود به 
واحدهای پتروشیمی

 در گذشته با توجه به اینکه نرخ خوراک مبهم بود، 
سرمایه‌گذاران با اطمینان وارد این حوزه نمی‌شدند. 
اما با شفاف شدن نرخ، طرح‌ها توجیه اقتصادی پیدا 
می‌کنند و سرمایه گذاران داخلی و خارجی به این 

حوزه وارد 

برنامه‌ریزی برای حل مشکلات بازار 
سرمایه

 دبیر شورای عالی بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه کاهش قیمت نفت در صنایع مختلف اثرات 
سرمایه  بازار  توسعه  برای  گفت:  دارد،‌  متفاوتی 
به طور مفصل  و حل مشکلات سرمایه‌گذاران 

برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

آئین نامه اخذ عوارض در مناطق آزاد 
مغایر قانون اعلام شد

 رئیس مجلس شورای اسلامی طی نامه‌ای خطاب 
درباره  یازدهم  دولت  مصوبه  رئیس‌جمهور،  به 
اصلاح دستورالعمل و روش اجرایی آیین نامه اخذ 
عوارض در مناطق آزاد تجاری- صنعتی را مغایر با 

قانون اعلام کرد. 

9 هزار تشکل کارگری فعال هستند 
 معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: 9 هزار تشکل کارگری و کارفرمایی در سطح 

کشور فعال است. 

وضعیت عمومی اقتصاد کشور مطلوب 
است

 جلسه هم اندیشی بررسی راهکارها و نقش متقابل 
بانکها، صندوق توسعه ملی و استانداران برای خروج 

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

23



غیرتورمی از رکود با حضور رییس کلبانک مرکزی، 
وزارت  در  دارایی  و  اموراقتصادی  و  وزاری کشور 

کشور برگزار شد.

ساخت 3 شرکت طراحی بدنه خودرو در 
بخش خصوصی

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با بیان اینکه 
با  خودرو  بدنه  طراحی  خصوصی  شرکت  سه 
همکاری ایران خودرو به زودی تاسیس خواهد شد،

 گفت: مشاور خارجی نیز برای دستیابی این شرکت 
ها به دانش طراحی خودرو خواهیم گرفت ضمن 
جوان  نیروی  اشتغال  سال  پنج  مدت  به  اینکه 

دانشگاهی را در این صنعت تضمین می کنیم.

گروه های مشمول دریافت بیمه بیکاری 
افزایش می یابد

 مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری وزارت 
های  گروه  افزایش  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 
سیاست  را  بیکاری  بیمه  حق  دریافت  مشمول 

راهبردی این وزارت عنوان کرد.

جایگاه گاز طبیعی در اقتصاد و اشتغال 
کشورهای روسیه، قطر و ایران

 مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، جایگاه 
گاز طبیعی را در اقتصاد و اشتغال کشورهای روسیه، 

قطر و ایران مورد بررسی قرار داد. 

روابط تجاری میان ایران و هند گسترش 
می یابد

 در دیدار رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران با سفیر هند، طرفین پیرامون برگزاری 
همایش توسعه روابط اقتصادی و تجاری ایران و 

هند در آذر ماه امسال تبادل نظر کردند.

تقویت بخش خصوصی تنها راهکار 
خروج از شرایط سخت اقتصادی است

استاد  و  اقتصادی  امور  در  جمهور  رییس  مشاور 
دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف 
گفت: تقویت بخش خصوصی تنها راهکار خروج از 

شرایط سخت اقتصادی در کشور است. 

هند در ایران منطقه ویژه اقتصادی 
پسگرد ایجاد می کند

 دهلی نو با ایجاد منطقه ویژه اقتصادی پسگرد 
اولیه  )reverse SEZ( در کشورهایی که مواد 

در  را  خود  تولیدی  های  کارخانه  دارند،  فراوان 
آن مناطق احداث می کند و محصول نهایی آن 
کارخانه ها را دوباره به صورت واردات به هند باز 

می گرداند. 

نتایج نشست جدید دولت درباره بودجه 
94

 ششمین جلسه فوق العاده هیئت دولت عصر امروز 
به ریاست رئیس جمهور برگزار و اعضای دولت به 
ادامه بررسی تبصره های باقیمانده از بودجه سال 

1394 کل کشور پرداختند.

وزیر صنعت: خریداران شناور دریایی 
تسهیلات دریافت می کنند

 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: باهماهنگی 
های انجام شده با صندوق توسعه ملی و دو بانک 
عامل، خریداران شناور دریایی می توانند تسهیلات 

دریافت کنند.

صادرات بیش از 11 میلیون تنی سیمان 
در سال جاری

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان از 
افزایش تولید و صادرات سیمان و کلینکر نسبت 
به هفت اول ماه پارسال خبر داد و گفت: در این 
مدت بیش از 11 میلیون تن سیمان و کلینکر صادر 

شده است.

جزئیات جلسه شورای عالی اشتغال

مراکز  ساماندهی  و  مجوز  صدور  دستورالعمل   
مشاوره، اطلاع رسانی و خدمات کارآفرینیدر شورای 

عالی اشتغال به تصویب رسید.

تمدید مهلت بازپرداخت وام کشاورزان 
به دلیل خشکسالی و حوادث غیرمترقبه

 هیئت وزیران آیین نامه اجرایی بند)د( تبصره)11( 
قانون بودجه سال 1393 کل کشور را تصویب کرد. 

این آیین نامه مربوط به تمدید مهلت بازپرداخت وام 
کشاورزانی است که دچار خشکسالی یا سرمازدگی 
حوادث  یا  و  همه‌گیر  بیماری‌های  و  آفات  یا 

غیرمترقبه و یا آتش‌سوزی غیرعمدی شده باشند.

افزایش ظرفیت وام دهی بانک‌ها در 
سال جاری

 شبکه بانکی کشور تا پایان شهریور ماه سال جاری 
146هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده که 
این نشانگر رشد تسهیلات دهی بانک ها در سال 

جاری بوده است.

سازمان امور مالیاتی کشور خبر 
داد؛معافیت شالیکوبان از پرداخت مالیات 

بر ارزش افزوده
امور  سازمان  افزوده  ارزش  بر  مالیات  معاونت   
مالیاتی کشور از پیشنهاد این سازمان برای اصلاح 
موادی از قانون مالیات بر ارزش افزوده به منظور 
ارزش  بر  مالیات  پرداخت  از  شالیکوبان  معافیت 

افزوده خبر داد.

مدیرکل تامین و نگهداری تجهیزات 
سازمان بنادر: سازمان بنادر به سرمایه 
گذاران تسهیلات یارانه ای اختصاص 

می دهد
داخل  در  شناور  انواع  تولید  و  سازی  بومی  با   
کشور هم توانستیم مشکلات ناشی از تحریم ها 
را تا حدودی برطرف کنیم و هم اینکه از بخش 

خصوصی حمایت کنیم. 

نگاه ویژه بانک توسعه اسلامی به 
همکاری با ایران

بانک  و  ایران  های  همکاری  هدفمند  توسعه   
توسعه اسلامی در دیدار »علی طیب نیا« وزیر امور 
اقتصادی و دارایی کشورمان با »احمد محمدعلی« 
رئیس بانک توسعه اسلامی در استانبول مورد تاکید 

قرار گرفت.

توسعه صادرات از اهم دغدغه‌های دولت 
است 

 مدیرکل دفتر نمایندگی‌ها و امور بین‌الملل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، مهم‌ترین عامل رسیدن 
به توسعه اقتصادی را توسعه صادرات عنوان کرد و 
گفت: این امر از اهم دغدغه‌های دولت فعلی است.
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بازپرداخت پلکانی تسهیلات گسترده‌تر 
شد 

طی  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک   
بخشنامه‌ای »روش بازپرداخت پلکاني تسهيلات 

اعطايي« را به شبکه بانکی کشور اعلام کرد.

بخشنامه جدید بانک مرکزی برای 
حمایت از بنگاه‌های تولیدی

 بانک مرکزی در بخشنامه‌ای تسهیل قوانین و 
مقررات مالی و اعتباری برای حمایت از بنگاه‌های 

تولیدی را ابلاغ کرد.
براساس این ابلاغیه، عدم الزام متقاضیان دریافت 
تسهیلات به سپرده گذاری و یا حبس درصدی از 
تسهیلات دریافتی تحت هر عنوان، مورد تأ‌کید قرار 

گرفته است.

جزئیات اولین جلسه هیئت 
مقررات‌زدایی و تسهیل مجوزهای 

کسب و کار
تسهیل  و  مقررات‌زدایی  هیئت  جلسه  اولین   
مجوزهای کسب و کار با حضور معاون اقتصادی 
وزیر اقتصاد، مدیرکل دفتر پایش و بهبود فضای 
کسب و کار و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی برگزار 

شد.

معافیت شالیکوبان از پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده

معاونت مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی 
کشور از پیشنهاد این سازمان برای اصلاح موادی 
از قانون مالیات بر ارزش افزوده به منظور معافیت 
شالیکوبان از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده خبر 

داد.

واکنش وزیر امور اقتصادی و دارایی 
به نوسانات اخیر ارزی: مردم از رفتار 

هیجانی پرهیز کنند
با اشاره به نوسان  اقتصادی و دارایی  امور   وزیر 
روزهای اخیر در بازار ارز، گفت: در شرایط بنیانی 
بازار ارز و سرمایه ایران، هیچ تغییر خاصی رخ نداده 

و انتظار ما وضع باثبات در بازار ارز و سرمایه است.

بانک‌ها از چرخه رقابت ناسالم خارج 
شوند

 سیف در نشست با مدیران عامل و اعضای هیئت 
مدیره بانک‌ها با اشاره به روند صحيح تحولات 

اقتصادي کشور در یک سال اخیر و تاکید بر اینکه 
است،  اقتصاد در حال کنترل  اصلی  پارامتر‌های 
اشاره نمود که در صحنه اجرا نیز باید واقعیات و 
اقتصادی ملاک عمل  پارامترهای  و  شاخص‌ها 

کليه فعالين اقتصادي از جمله بانکها باشد. 

توافقات با آسیای میانه و عراق برای 
صادرات محصولات صنعتی و معدنی

 رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: 
تاکنون توافقات خوبی با آسیای میانه و عراق در 
معدن  و  بخش صنعت  بازار صادراتی  خصوص 
تواند  نیز می  با روسیه  تفاهم  ایجاد  داشته‌ایم و 
گذرگاه صادراتی خوبی برای این دو بخش باز کند.

افزایش 849 میلیارد ریالی ارزش 
صندوق های سرمایه گذاری

 ارزش صندوق های سرمایه گذاری در مهرماه 
میزان 849  به  به شهریورماه 93  نسبت   1393

میلیارد ریال افزایش پیدا کرده است. 

در اولین هفته آذرماه رقم خورد؛رشد 
حجم و ارزش معالات در بورس کالا

 طی اولین هفته آذر ماه، در حالی بیش از 565 هزار 
تن انواع کالا به ارزش نزدیک به 9238 میلیارد 
ایران مورد  بازار فیزیکی بورس کالای  ریال در 
دادوستد قرار گرفت که به لحاظ حجم و ارزش به 

ترتیب رشد 37 و 19 درصدی ثبت شد.

سهم عمده تجار ایرانی از بازار عراق 
طی 5 سال آینده

 مسئول دفتر امور تجاری عراق در سازمان توسعه 
تجارت ایران گفت: با توجه به وضعیت سیاسی 
عراق و وجود بی‌ثباتی در آن به طور قطع بازرگانان 
و تجار ایران تا پنج سال آینده سهم عمده‌ای از بازار 

این کشور را در اختیار خود می‌گیرند.

سامانه فروش اینترنتی ارز مسافرتی 
رونمایی شد

 رونمایی از سامانه فروش اینترنتی ارز مسافرتی با 
حضور رییس کل بانک مرکزی، دبیرکل این بانک، 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک ملت در 

محل ساختمان بانک ملت برگزار شد.

3 سناریوی وصول معوقات ارزی
 وزیر صنعت، معدن و تجارت، طرحی در قالب سه 

سناریو برای نحوه وصول معوقات ارزی فعالان 
اقتصادی به رئیس‌کل بانک مرکزی و شورای پول 

و اعتبار ارائه کرد.

اهداف کلیدی و تعهدات راهبردی بانک 
های دولتی از سوی وزیر اقتصاد ابلاغ 

شد
 مجتبی لشکر بلوکی مشاور وزیر اقتصاد از ابلاغ 
در  دولتی  بانک های  کلیدی  تعهدات  و  اهداف 
چارچوب سامانه مدیریت استراتژیک وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، درقالب یک سند منسجم و 

یکپارچه خبر داد.

ارائه تخفیف به شرکت های دانش بنیان 
متقاضی استقرار در شهرکهای صنعتی

 معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و 
شهرکهای صنعتی ایران از ارائه تخفیف به شرکت 
های دانش بنیان متقاضی استقرار در شهرکها و 

نواحی صنعتی در آینده نزدیک خبر داد.

زنان سازنده هستند
 رییس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گفت: زنان با نبوغی که دارند می توانند در 
سازنده  اقتصادی  جمله  از  مختلف  های  عرصه 

باشند.

حمایت روسیه از ایران برای الحاق به 
سازمان جهانی تجارت 

به  پیوستن  در  ایران  به  که  کرد  اعلام  روسیه   
سازمان تجارت جهانی کمک می کند.

این مطلب در یک تفاهم نامه امضا شده توسط 
الکسی اواوکایف وزیر توسعه اقتصادی روسیه 

سرانه مصرف فولاد در ایران 235 
يكلوگرم است

در  گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزير  معاون 
اقتصادهاي توسعه يافته، سرانه مصرف فولاد به 
500 يكلوگرم مي رسد، اما در ايران در حال حاضر 

اين رقم حدود 235 يكلوگرم است.

افزایش مبادلات تجاری ایران و 
قزاقستان 

سفیر قزاقستان در ایران با اشاره به افتتاح خط آهن 
شرق دریای خزر طی روزهای آتی گفت: با بهره 
برداری از این خط ریلی میزان مبادلات تجاری دو 
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کشور ایران و قزاقستان از یک به سه میلیارد دلار 
افزایش خواهد یافت. 

روابط تجاری میان ایران و هند گسترش 
می یابد

در دیدار رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران با سفیر هند، طرفین پیرامون برگزاری 
همایش توسعه روابط اقتصادی و تجاری ایران و 

هند در آذر ماه امسال تبادل نظر کردند.

مجوز فروش ارز صادراتی به نرخ آزاد 
صادر شد

 معاون وزیر صنعت از ابلاغیه جدید بانک مرکزی 
برای صدور مجوز فروش ارز صادرکنندگان به نرخ 

آزاد خبر داد.

ایران میزبان کنفرانس گردشگری 
سلامت کشورهای اسلامی 

 وزیر امور اقتصادی و دارایی کشور از برگزاری 
کنفرانس گردشگری سلامت کشورهای اسلامی 

طی سال آینده میلادی در شهر مشهد خبر داد. 
اسلامی  کشورهای  سهم  که  کنیم  می  تلاش 
از جمله ایران در تجارت جهانی و فعالیت های 

اقتصادی افزایش یابد.

ایران در مجمع سازمان‌های توسعه 
تجارت آسیا و اقیانوسیه عضو می شود 

 مدیرکل دفتر امور نمایندگی‌های سازمان توسعه 
در  عضویت  برای  ایران  درخواست  از  تجارت 
مجمع سازمان‌های توسعه تجارت آسیا و اقیانوسیه 
)ATPF( خبر داد و گفت: ظرف چند ماه آینده 
عضویت ایران در این سازمان بین‌المللی محقق 

خواهد شد.

قائم مقام نعمت زاده خبر داد: آغاز به ‌کار 
بانک ایرانی در روسیه 

بانک مرکزی  رایزنی  از  قائم مقام وزیر صنعت   
با یک بانک روسی به منظور تسهیل واردات از 
روسیه خبر داد و گفت: امروز بانک »میل بیزینس« 

به عنوان یک بانک ایرانی در روسیه پاسخگوی 
صادرکنندگان ایرانی است.

کمیسیون بودجه مجلس تصویب کرد؛
یک گام مانده تا تعیین قیمت نرخ 

خوراک پتروشیمی ها به دست دولت 
 حمایت از پتروشیمی ها در دستورکار مجلس 

است.
کمیسیون برنامه و بودجه در آستانه ابلاغ لایحه 
بودجه به مجلس شورای اسلامی طی مصوبه 
ای تعیین فرمول و قیمت گذاری نرخ خوراک 

پتروشیمی ها را در اختیار دولت قرار داده است.

دریافت مجوز 20 شرکت ایرانی برای 
صادرات آبزی به روسیه

 دبیر کل صنایع غذایی گفت: علی رغم اینکه بازار 
روسیه پتانسیلی معادل 40 میلیارد دلار در حوزه 
مواد غذایی و کشاورزی دارد و این رقم برابر کل 
صادرات غیرنفتی ایران است ، اما هنوز راه صادرات 

به این کشور باز نشده است.

افزایش سرمایه بانک صنعت و معدن 
به عنوان یک بانک توسعه ای ضروری 

است
 رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بانک صنعت و 
معدن گفت: این بانک، تنها بانک توسعه ای بخش 
صنعت و تولید کشور است و با سرمایه فعلی نمی 
تواند نقش خود را به نحوی شایسته در روند توسعه 
صنعتی و اقتصادی میهن اسلامی ایفا کند از این 

رو افزایش سرمایه برای بانک ما ضروری است.

بانک مرکزی، مرجع قانونی انحلال و 
برخورد قانونی با بانک‌ها و مؤسسات 

اعتباری
در  ايران  اسلامي  جمهوري  مرکزي  بانک   
خصوص اظهارات منتشره در برخي جرايد به نقل 
و  اسلامي  نمايندگان مجلس شوراي  برخي  از 
تحليل‌هاي بعضي رسانه‌ها در زمينه انحلال يک 
موسسه اعتباري و بانک خصوصي اعلام کرد: 
مرجع قانوني در مورد انحلال و برخورد قانوني 
مرکزي  بانک  اعتباري  موسسات  و  بانک‌ها  با 
در  بانک  اين  و  است  ايران  اسلامي  جمهوري 
زمان مناسب و پس از طي هر مرحله از اقدامات 
قانوني نسبت به اطلاع‌ رساني دقيق اقدام خواهد 

کرد.

ارائه یازده طرح جدید بیمه ای در 
دستورکار بیمه ایران

مشاور وزیر اقتصاد در حوزه مدیریت استراتژیک، از 
دستور وزیر اقتصاد به بیمه ایران در خصوص جهت 
گیری‌های راهبردی آن خبر داد و گفت: بیمه ایران 
مکلف شده است، در راستای افزایش ظرفیت و 
توسعه بازار بیمه، با رویکرد پوشش ریسک های 
ناشناخته در اقتصاد ملی، تعداد طرح های جدید 

بیمه ای را به 11 برساند.

تأکید وزارت جهاد کشاورزی بر حمایت 
ویژه از شرکت های تولیدکننده ادوات 

کشاورزی 
 رییس سازمان توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد 
کشاورزی از آمادگی این سازمان برای حمایت ویژه 
از شرکت های دانش بنیان با ایده های خوب تولید 
ماشین آلات و مکانیزاسیون بخش کشاورزی خبر 

داد. 

چگونگی تعیین ارزش 
خودروهای وارداتی اعلام شد 

 مدیرکل دفتر بررسی و تعیین ارزش گمرک ایران 
چگونگی تعیین ارزش خودروهای وارداتی را اعلام 
کرد. خداکرم اسکندری با بیان اینکه کمیته تعیین 
ارزش خودرو هر سه شنبه تشکیل می شود، گفت: 
فهرست قیمت و ارزش خودروهای اعلامی ارائه و 
بر اساس سوابق و سایت های اینترنتی و قیمت 
فروش داخلی و سابقه مشابه خودروهای خارجی 
از نظر حجم موتور بررسی و قیمت آن تعیین می 

شود.

رییس اتاق بازرگانی ایران:
 آمادگی دولت و مجلس برای بهبود 

فضای کسب و کار 
  رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گفت: در دولت و مجلس آمادگی لازم برای 

بهبود فضای کسب و کار ایجاد شده است.
غلامحسین شافعی افزود: هزاران مورد قانون و 
برای صدور یک  یافت که  توان  را می  مقررات 
مجوز برای تولید موانع ایجاد می کند .لذا یک فعال 
اقتصادی باید به 10 الی 15 دستگاه و مجموعه 
مراجعه کند، در حالی که ضرورتی برای این کارها 

وجود ندارد.
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اختلاف نظر آمریکایی‌ها در مورد سود لغو 
موقت تحریم‌ها برای ایران 

بلومبرگ در گزارشی نوشت: در حالیکه قدرت‌های 
جهان نتوانستند در مهلت تعیین شده با ایران در 
زمینه برنامه هسته ای به توافق برسند، اعضای هر 
دو حزب جمهوریخواه ودموکرات در کنگره آمریکا 
در ژانویه تلاش خواهند کرد تحریم‌های اقتصادی 

بیشتری علیهایران تحمیل کنند.

خط راه‌آهن ترانزیتی شرق دریای خزر 
افتتاح شد ،تهران، عشق‌آباد، آستارا؛ 

روی ريل دوستی
 با سفت شدن نمادين سه پيچ كيي از ريل‌هاي 
راه‌آهن شرق درياي خزر بالاخره بخشي از روياي 
شد.  محقق  فارس  خليج  به  خزر  درياي  اتصال 
كشورهاي  مسوولان  كه  است  زيادي  سال‌هاي 
آسيايي و اروپايي قصد دارند خط ابريشم ديگري 

را كليد بزنند.

دکتر صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه 
صادرات ایران شد 

 طی حکمی از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
آقای دکتر علی صالح آبادی رییس پیشین سازمان 
بورس و اوراق بهادار به سمت مدیر عاملی بانک 

توسعه صادرات ایران منصوب شد.

عملکرد مقایسه ای ماهانه بانک توسعه 
صادرات منتشر می شود

سلسله  انتشار  با  اخیرا  صادرات  توسعه  بانک   
گزارشهای ماهانه روند رشد و یا افت شاخص های 
مورد توجه بانک را نسبت به ماه قبل بررسی می 

کند.

13 تکلیف بودجه 94 برای صندوق 
توسعه ملی

آینده  سال  بودجه  لایحه  در  دولت  حالی  در   
درخواست قطع واریز سه درصد سالانه درآمدهای 
دیگر  سوی  در  که  است  کرده  مطرح  را  نفتی 
انجام 13  به  را  این صندوق  بودجه،  تبصره‌های 

ماموریت مکلف می‌کند. 

رييس كل بانك مركزي:شيوه صدور 
دسته چك تغيير ميك‌ند

رييس كل بانك مركزي از كاهش تعداد چ‌كهاي 
برگشتي خبر مي‌دهد و اين را نشانهي‌ي از بازگشت 

ثبات به كشور مي‌داند.

  اعطاي دسته چك براساس سابقه 
مالي

وضع اقتصاد خوب است
 رييس كل بانك مركزي از بهبود اوضاع اقتصادي 
سخن گفت و براي اثبات اين ادعا نقبي به تورم زد 
و ادامه داد: تورمي كه در خرداد ماه سال ٩٢ برابر با 
٤١ درصد گزارش شده بود، اكنون روند نزولي دارد 

و رو به كاهش است.

نوسانات ارز ٧٤ درصد كاهش يافت
وي با اشاره به اينكه نوسانات نرخ ارز ٧٤ درصد 
كاهش پيدا كرد و اين امر جرات سرمايه‌گذاري را 
در بلندمدت به سرمايه‌گذار بازگردانده است، افزود: با 
اطمينان بايد گفت كه نرخ تورم تا پايان سال جاري 
به ١٧ درصد خواهد رسيد و اين درحالي است كه 
اين رقم در پايان مهرماه سال جاري ١٨/٢ درصد 

بوده است.

 تسهيلات مسكن مهر افزايش يافت
با  خود  صحبت‌هاي  از  ديگري  بخش  در  وي 
گلايه از شكل اجراي مسكن مهر عنوان كرد: 
مسكن مهر متاسفانه با شيوه تامين منابع مالي 
غلط بنا شده و با تاسف بايد گفت كه در اقتصاد 
آثار بدي به‌دنبال داشته است. با جلسات خوبي 
تا  شد  بنا  داشتيم،  شهرسازي  و  راه  وزير  با  كه 
هم قراردادهاي منعقد شده عملياتي شود و هم 
آثار مخرب آن در حوزه اقتصادي برطرف شود. 

2700 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در بنادر

 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: طی 
یک سال گذشته بیش از دو هزار و 700 میلیارد 
کشور  بنادر  در  خصوصی  بخش  توسط  تومان 

سرمایه گذاری شده است.
»محمد سعیدنژاد« افزود: بخش خصوصی ، یک 
هزار و 800 میلیارد تومان طی هشت ماه گذشته 
امسال  ، در بخش های مختلف بنادر شمالی و 

جنوبی کشور سرمایه گذاری کرده است.

۳.۴ میلیون برگ چک‌ در ۷ ماهه اول 
امسال برگشت خورده است

 رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه نرخ تورم تا 

پایان امسال به ۱۷ درصد خواهد رسید، اظهار کرد: 
امیدواریم در سال ۹۵ تورم تک رقمی را در کشور 

داشته باشیم. 

رئیس موسسه تحقیقات خرما عنوان 
کرد: تهدید نخیلات خوزستان با تغییر 

رودخانه کارون
های  میوه  و  خرما  تحقیقات  موسسه  رئیس   
گرمسیری کشور گفت: هرگونه تغییر در زیست بوم 
رودخانه کارون؛ شامل برداشت های بی رویه ، ورود 
زه آب های کشاورزی و یا انتقال آب، تهدیدی برای 

نخیلات پایین دست استان محسوب می شود.

 نرخ بیکاری کشور ۹.۵ درصد است
 معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه 
توسعه کارآفرینی، نرخ بیکاری کشور را ۹.۵ درصد 

اعلام کرد. 
»طایی« با بیان اینکه هم اکنون 22 میلیون فرصت 
شغلی در جامعه وجود دارد افزود: از مشکلات فرا 
روی اشتغال و کارآفرینی نرخ تسهیلات بانکی 
است که تولید را از توجیه اقتصادی خارج کرده 

است.

راه اندازی آکادمی مشترک ایران و چین 
جهت مبارزه با پولشویی 

 وزیر نظارت چین اعلام کرد که کشورش علاقمند 
سازمان  با  مشترک  آکادمی  اندازی  راه  با  است 
و  اداری  فساد  با  مبارزه  زمینه  در  ایران  بازرسی 
پولشویی، عرصه جدیدتری را در همکاری های 

دو کشور بگشاید. 

ثبت نام بیست و چهارمین دوره 
آزمون‌های حرفه‌ای بازار سرمایه

آزمون‌های  دوره  چهارمین  و  بیست  نام  ثبت   
حرفه‌ای بازار سرمایه از روز شنبه 6 دی ماه سال 

جاری آغاز خواهد شد.
رئیس اداره آموزش و امور گواهی‌نامه‌های حرفه‌ای 
با اعلام اینکه ثبت نام بیست و چهارمین دوره 
شنبه  روز  از  سرمایه  بازار  حرفه‌ای  آزمون‌های 
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ششم دی ماه سال جاری آغاز خواهد شد، افزود: 
در این دوره تنها آزمون‌‌های اصول بازار سرمایه، 
تحلیل‌گری بازار سرمایه و معامله‌گری بازار سرمایه 

همانند گذشته برگزار می شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر 
داد:احیا و بازسازی واحدهای صنعتی 

تعطیل شده 
مدیرعامل  بین  مشترک  همکاری  نامه  تفاهم 
سازمان صنایع کوچک وشهرکهای صنعتی ایران 
واشتغال  فناوری  سازی  تجاری  سازمان  ورییس 
دانش آموختگان در جهت ارتقاء و بهبود وضعیت 

صنایع کوچک و متوسط به امضا رسید. 

بهبود 8 پله‌ای ایران در شفافیت
 سازمان بین‌المللی شفافیت طبق رسم هرساله، 
و  اداری  شفافیت  در  جهان  کشورهای  رتبه 

اقتصادی را منتشر کرده است. 
در این رتبه‌بندی، 175 کشور از لحاظ فساد اداری 

و اقتصادی مورد سنجش قرار گرفته‌اند. 
در گزارش جدید این سازمان در حالی که رتبه 
شفافیت کشورهای چین و ترکیه به شدت تنزل 
یافته، رتبه ایران با 8 پله بهبود از 144 در سال 
گذشته، به 136 در میان 175 کشور ارتقا یافته 

است. 

ساخت بندر جدید توسط بخش 
خصوصی

 معاون سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه بنادر 
شمال کشور ظرفیت پذیرش 20 میلیون بار را دارند، 
گفت: بندر چمخاله از سوی بخش خصوصی و با 

ظرفیت 2 میلیون تن ساخته می‌شود.

بانک جهانی: سرعت افت ارزش ریال 
ایران کند شد

 بانک جهانی از کند شدن روند نزولی ارزش ریال 
ایران در برابر دلار خبر داد و اعلام کرد در فصل 
تابستان ریال ایران ۱۳ درصد ارزش خود را از دست 
داده  که کمتر از رقم ۵۱.۴ درصدی سه‌ماهه دوم و 

۵۰.۳ درصدی سه‌ماهه نخست ۲۰۱۴ است.

با مقایسه صادرات و واردات ایران و 5 
کشور بررسی شد;ترکیب کالاهای رقابت 

پذیر در تجارت
 دارا بودن بیش از یک درصد از جمعیت جهان، 

منابع غنی نفت و گاز، مزیت‌های نسبی تولید مانند 
آب و هوای مساعد و نیروی انسانی مستعد عواملی 
است که بسترهای لازم را برای در اختیار داشتن 
سهم حداقل 1/2 درصدی ایران از تجارت جهانی 

مهیا می‌کند.

راه اندازی دفاتر تجاری و گردشگری 
ایران در عراق 

 فرماندار خرمشهر از راه اندازی دفاتر تجاری و 
گردشگری برای عرضه کالای ایرانی و افزایش 

ارتباط تولید کنندگان داخلی در عراق خبر داد.
»ولی الله حیاتی « گفت: در این راستا مذاکراتی 
امور  سازی  آسان  در خصوص  عراقی  با طرف 
بازرگانی، ایجاد دفاتر برای عرضه کالای ایرانی 
، واردات کالای مورد نیاز داخلی و توسعه تجارت 

ملوانی و ته لنجی انجام شده است.

سند راهبردی سرمایه گذاری در حال 
نهایی سازی است 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سند 
راهبردی سرمایه گذاری در این بخش برای دوره 
1400- 1396 در حال نهایی سازی است که ظرف 
یک ماه در شورای برنامه ریزی وزارتخانه مطرح 

شد و به تایید وزیر نیز خواهد رسید.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد:عبور 
دارایی‌های بانک‌های اسلامی از مرز 

2000 میلیارد دلار  
 صندوق بین المللی پول، بانک جهانی و دیگر 
برآورد می کنند که  المللی  بین  نهادهای مالی 
سال   10 در  اسلامی  های  بانک  های  دارایی 
گذشته 10 برابر شده و هم اکنون از مرز 2000 

میلیارد دلار گذشته است.
 کارشناسان در این زمینه پیش بینی می کنند، 
افق  بانک های اسلامی در  حجم دارایی های 
سال 2020 میلادی دو برابر شده و از مرز 4000 

میلیارد دلار عبور خواهد کرد.

زمینه همکاری اروپایی‌ها با ایران فراهم 
شد

از  بسیاری  گفت:  ایمیدرو  عامل  هیئت  رئیس   
شرکت های اروپایی در سال های گذشته شانس 

همکاری با ایران را از دست دادند.
مهدی کرباسیان با بيان اينكه بسياري از شركت 
هاي اروپايي در سال هاي گذشته شانس همكاري 
با ايران را از دست دادند گفت:‌ با توجه به مهيا شدن 
زمينه بين المللي به منظور توسعه همكاري ها با 
شركت هاي خارجي،‌ مي توان از ظرفيت بالاي 

بخش معدن و صنايع معدني استفاده كرد.

رييس كل بانك مركزي: نوسانات ارز 
تكرار نمي‌شود

 در شرايطي كه بازار نوسانات ارز و طلا در طي 
كيي دو روز گذشته با اظهارات مقامات مسوول 
كمي به سمت آرامش سوق يافته است، ولي‌الله 
سيف، رييسك‌ل بان‌كمركزي با تايكد بر اينكه 
بانكي  نظام  تلاش‌هاي  مرهون  اقتصادي  رشد 
است، ابراز اميدواري كرده است كه با تحقق رشد 
٣ درصدي، نوسانات نرخ ارز ديگر تكرار نمي‌شود.

قرار‌داد ایران با خودروسازان خارجی 
نهایی شد

 در مذاکرات صورت گرفته در روزهای گذشته 
قرار‌داد همکاری خودروسازان داخلی با برخی از 

شرکت‌های خودروسازان خارجی نهایی شد.
در ماه‌های گذشته دو خودروساز داخلی با برخی 
از خودروسازان خارجی برای آغاز همکاری مذاکره 

کرده بودند. 

40 منطقه ویژه اقتصادی در کشور 
غیرفعال است 

 مشاور رییس جمهور و دبیر شورای هماهنگی 
ویژه  منطقه   40 اکنون  هم  گفت:  آزاد  مناطق 
اقتصادی در کشور، با وجود داشتن مصوبه مجلس 
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شورای اسلامی، غیرفعال است. 

7000 موسسه مالی غیر مجاز در کشور 
فعالند

  معاون نظارت بانک مرکزی با بیان اینکه اطلاع 
دقیقی از فعالیت تمامی موسسات غیرمجاز وجود 
ندارد و هیچ‌کسی نمی‌داند که با سپرده‌های مردم 
درحال چه کاری هستند، گفت: تصور ما دریافت 
مجوز پنج موسسه تا پایان سال بود که تاکنون 

ساماندهی موسسه آرمان و نور محرز شده است .

 رشد 5200 درصد دلار  در 30 سال 
گذشته

 با وجود اینکه در طول سالیان گذشته قیمت دلار 
گاهی در ماهی به ماه دیگر و یا روزانه دچار نوسان 
بوده، اما در مجموع در طول 30 سال گذشته همواره 
از سالی به سال بعد روند صعودی را طی کرده است.

33 درصد افزایش واردات فولاد در نیمه 
نخست امسال

 انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد واردات 
فولاد کشور در مقایسه با 6 ماهه اول سال 92 رشد 
33درصدی داشته و تولید این فلز در این دوره زمانی 
رشد سه درصدی را نسبت به سال گذشته ثبت کرد.

نیاز به یک جامعه حسابرسی حرفه ای 
احساس می شود

جلسه هم اندیشی رییس کل بانک مرکزی با جامعه 
حسابداران رسمی برگزار شد.

ولی اله سیف رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد: 
بانک مرکزی به واسطه مسئولیت ذاتی خود به 
شدت نیازمند خدمات جامعه حسابداران است. جامعه 
بر عملکرد اعضایش نظارت  باید  نیز  حسابداران 
گسترده تری بنماید تا کارها از استاندارد،‌ اعتماد و 

قابلیت اتکای بیشتری برخوردار باشد.

روس ها با بورس لندن خداحافظی کردند
 شرکت های روسی به طور دسته جمعی از بورس 

لندن خارج شدند.
شرکت های روسی با ترک بورس لندن تصمیم به 

ورود به بورس های آسیایی دارند.

اتخاذ سیاست‌های بلندمدت در بودجه 
برای ثبات بازار سرمایه

 دولتمردان و مجلس نشینان و ارگان ها و نهادهای 

تصمیم گیرنده باید تلاش کنند با اخذ سیاست های 
بلند مدت در حوزه اقتصاد کشور، نگرانی سرمایه 
گذاران بازار سهام را از تغییر دائمی قوانین و تصمیم 
ها برطرف کرده و به تغییر دید سهامداران در بازار 
سرمایه از نگاه کوتاه مدت به بلند مدت کمک کنند.

ایران چهارمین تولیدکننده کاشی و 
سرامیک جهان

 مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: ایران رتبه چهارمین تولیدکننده و 
صادر کننده کاشی و سرامیک را در سطح جهان 
دارد که برنامه تولید امسال دستیابی به 440 میلیون 

مترمربع هدف گذاری شده است.

صادرات 310 میلیون دلاری آبزیان در 
سال‌جاری

توسعه  و  فرآوری  کیفیت  بهبود  دفتر  مدیرکل   
آبزیان سازمان شیلات کشور با اشاره به افزایش 
5 درصدی صادرات آبزیان تا پایان سال، گفت: 
پیش‌بینی می‌شود صادرات آبزیان تا پایان سال به 

حدود 310 میلیون دلار برسد.

اشتیاق تجار سنگاپور برای همکاری با 
ایران 

 رییس مجلس سنگاپور در دیدار اعضای گروه 
دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و سنگاپور 
خواستار گسترش همکاری های دو جانبه شد و بر 
توافق ایران و گروه پنج بعلاوه و رفع کامل تحریم 

ها تاکید کرد. 

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس: بودجه 94 صرفا پنج درصد 

رشد داشته است 
 نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
می‌توان  را  مسئله  این  بودجه،  معایب  از  گفت: 
برشمرد که بسیار محتاطانه بسته شده است. به این 
معنی که هیچ‌گونه تحول اساسی نسبت به بودجه 

سال گذشته مشاهده نمی‌کنیم.

بانک‌ها موظف به اختصاص مانده وجوه 
سود تسهیلات برای اجرای طرح‌های 

کشاورزی و صنعت شدند
نمایندگان مردم در خانه ملت، کلیه بانکها را موظف 
کردند مانده وجوه اداره شده و یارانه سود تسهیلاتی 
را که حداکثر یک سال از تاریخ واریز به حساب 
بانک عامل گذشته و به متقاضیان پرداخت نشده 
صنعت  و  کشاورزی  طرح‌های  اجرای  برای  را 

اختصاص دهند. 

لایحه بودجه سال 94 تقدیم مجلس 
شد 

لایحه بودجه سال 94 روز یکشنبه 16 آذر از سوی 
رئیس جمهور تقدیم مجلس شد. 

90 درصد كل واردات كشور در سامانه 
جامع گمركی ثبت می شود

 رئيس كل گمرك ايران از وجود فاصله 3 ميليارد 
دلاري بين واردات و صادرات خبر داد و گفت: 90 
درصد كل واردات كشور در سامانه جامع گمركي 

ثبت مي شود.

وزير اقتصاد: سيستم الكترونكيی گمرك 
درآمدها را تا 120 درصد افزايش داده 

است
 علي طيب نيا اظهار داشت: سيستم الكترونكيي 
تا 120  بودجه  نسبتبه  را  آن  درآمدهاي  گمرك 

درصد افزايش داده است.

رئیس سازمان حمایت تغییر کرد
 وزیر صنعت ، معدن و تجارت در حکمی، سید 
رییس   ، وزیر  معاون  به سمت  را  نوابی  محمود 
هیات مدیره و مدیر عامل سازمان حمایت مصرف 

کنندگان و تولید کنندگان منصوب کرد.

شعار سال 2015 سازمان جهانی 
گمرك اعلام شد; مديريت هماهنگ 
مرزی روكيردی جامع برای ارتباط با 

ذينفعان
 كونيو مكيوريا دبيركل سازمان جهاني گمرك ، 
هماهنگ  مديريت  ارتقاء  به  سال 2015  گفت: 
مرزيبا شعار »مديريت هماهنگ مرزي، روكيردي 
جامع براي ارتباط با ذينفعان« اختصاص خواهد 

يافت.
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6 صنعت تاثیرگذار بر رشد شاخص
قیمت  شاخص  کرد:  اعلام  ایران  آمار  مرکز   
 14.3 امسال  بهار  در  صنعت  بخش  تولیدکننده 
قبل 18.7  به مدت مشابه سال  نسبت  و  درصد 

درصد رشد کرد.

ضرورت فعالیت شبانه‌روزی گمرک در 
مرز ایران و عراق

  مشاور رییس گمرک تاکید کرد:‌ گمرک می‌تواند در 
مرز ایران و عراق به صورت شبانه‌روزی فعالیت کند 
و حتی در تعطیلات رسمی نیز به صورت شیفتی 

فعال باشد.

اخبار اتاق ایران
مجمع جهانی نوآوری در کشاورزی، 

برگزار می شود
صنعت  و  بازرگانی  اتاق  از  واصله  اطلاع  طبق   
کشاورزی  در  نوآوری  جهانی  مجمع  اسلامی، 
آخرین  نمایشگاه  و  کنفرانس  شامل   )GFIA(
مارس   10 تا   9 کشاورزی  صنعت  دستاوردهای 
2015 برابر با 18 الی 19 اسفندماه 1393در ابوظبی 

- امارات متحده عربی برگزار خواهد شد. 

تأسیس شورای مشترک بازرگانی ایران 
و ترکمنستان 

با عنایت به تأسیس شورای مشترک بازرگانی ایران 
و ترکمنستان، بدینوسیله از علاقمندان واجد شرایط 
به عضویت در این شورا )دارنده کارت بازرگانی معتبر 
و فعالیت تجاری با ترکمنستان( دعوت می شود تا به 
منظور عضویت در شورا و شرکت در مجمع عمومی 
و انتخابات هیئت مدیره )که حداکثر سه ماه از تاریخ 
این ابلاغیه برگزار خواهد شد( فرم مربوطه را تکمیل 
و برای معاونت امور بین الملل اتاق ایران )دبیرخانه 

اتاق ها و شوراهای مشترک( ارسال فرمایند. 

برگزاری چهل و چهارمین نشست 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 

کشور 
 چهل و چهارمین نشست شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی کشور در سال 93، با حضور 
دکتر »علی طیب نیا« وزیر امور اقتصاد و دارایی، 
»غلامحسین شافعی« رئیس اتاق بازرگانی صنایع، 
نمایندگان  از  و جمعی  ایران  و کشاورزی  معادن 
مجلس، قوه قضاییه، مدیران و کارشناسان عصر روز 

دوشنبه در محل اتاق ایران برگزار شد.
غلامحسین شافعی دبیر شورا در ابتدا اختلافات در 
مورد ترانزیت کالا در مرز ایران و ترکیه را یادآور 
شد و گفت: حل نشدن و طولانی شدن این مشکل 
باعث تاثیر پذیری بخش بزرگی از صادرات ایران 
خواهد شد و این در آستانه سال نو مسیحی که 
بطور طبیعی صادرات کشور افزایش می یابد، با 

اهمیت است. 

مکاتباتی با اتاق های بازرگانی ایران و ترکیه برای 
حل این مناقشه انجام شده که حل کامل آن الزاماً 
با ورود دولت ها واتخاذ سیاست همکاری دو جانبه 

انجام می گیرد.

آینده روابط ایران و چین استراتژیک 
است

 نتایج نشست مذاکرات ایران و پنج بعلاوه یک، 
محور سفر بسیاری از کشورها و شرکای تجاری 
افزایش  درخواست  و  ایران  کشور  اخیر  و  قدیم 

مناسبات تجاری و سیاسی گردیده است.

»علی اکبر فرازی« معاون امور بین‌الملل اتاق ایران 
و »علی اصغر فرشچی« مدیرکل آسیا و اقیانوسیه 
اتاق ایران، و »مجیدرضا حریری« نایب رئیس اتاق 
نایب  با »لی شائوچیان«  ایران و چین  بازرگانی 
رئیس مؤسسه مطالعات روابط بین‌المللی چین، 
پیرامون روابط تجاری و سیاسی دو کشور بحث 

و گفتگو کردند.
»لی شائوچیان« تبادل نظر و بررسی موقعیت ایران 
در منطقه خاورمیانه و آینده مناسبات اقتصادی با 
چین را هدف سفر به ایران و ملاقات با کارشناسان 
مرکز استراتژیک ریاست جمهوری و دفتر مطالعات 

وزارت امور خارجه عنوان کرد.

سلطان برونئی بهار 94 به ايران می آيد
 در دیدار سفیر جدید ایران در برونئی با معاون بین 
الملل اتاق ایران که امروز در محل اتاق ایران برگزار 
شد، گسترش فعالیت های اقتصادی و تجاری بین 

ایران و برونئی مورد تأکید قرار گرفت.
»علی اکبر فرازی« معاون بین الملل اتاق ایران 
با اشاره به موقعیت برونئی در جهان اسلام اظهار 
داشت: کشور برونئی سرمایه و متعلق به جهان 
به‌سزایی  اهمیت  از  برونئی  کشور  است.  اسلام 
برخوردار است که متاسفانه تا الان از آن غفلت شده 
است. برونئی در تمام زمینه ها خصوصاً تجارت و 
اقتصاد کشور مهمی در منطقه است؛ چون محیط 
امن و آرامی برای سرمایه گذاری، سرمایه‌گذاری 
های مشترک، دیدارهای تجاری بین المللی و بسط 

قراردادهای تجاری می باشد.

 مانع مبارزه با فساد؛ قوانین متناقض
رییس اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: نبود شفافیت 
در قوانین و قوانین متناقض، رسیدن به مقصد را با 
مشکل مواجه می‌کند لذا اگر قوانین شفاف نشده و 
تناقض از بین نرود، مبارزه اصولی با فساد صورت 

نخواهد گرفت.

»غلامحسین شافعی« در چهل و دومین نشست 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، اظهار کرد: 
چارچوب‌های حقوقی ضعیف یکی از عوامل بروز 
و  کشور  حقوقی  سیستم  کیفیت  و  است  فساد 
کارآمدی قوانین به میزان توانایی و قدرت عمل 

صحیح دستگاه قضا بستگی دارد.
 

ایجاد کمیته مشترک میان وزارت 
ارتباطات و اتاق بازرگانی 

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
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ایران به ناموفق بودن راه‌اندازی اتاق اکو و مسکوت 
ماندن منشور امضا شده میان وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات و اتاق بازگانی اشاره و پیشنهاد 
کرد: کمیته مشترکی میان وزارت ارتباطات و اتاق 

بازرگانی شکل بگیرد.
کاری  جلسه صبحانه  در  شافعی    غلامحسین 
اعضای  با  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: 30 سال است که 
تشکل‌های تخصصی در حوزه ICT فعال هستند 

و کمیسیون تخصصی در اتاق نیز فعالیت می کند.
و  ارتباطات  حوزه  در  تشکل  شد: 12  یادآور  وی 
فن‌آوری اطلاعات و 2500 شرکت در سطح کشور 
در مجموعه این تشکل‌ها فعالیت می‌کنند که این 

تعداد ظرفیت قابل توجهی به شمار می‌رود.

توافق جدید ایران و روسیه برای تسهیل 
معاملات

 

موافقت‌نامه اصولی برای همکاری‌های راهبردی 
آژانس  و  ایران  صادرات  ضمانت  صندوق  میان 
بیمه صادرات روسیه با حضور وزیر صنعت، معدن 
و تجارت ایران و وزیر توسعه اقتصادی فدراسیون 

روسیه به امضاء رسید.
و  با هدف حمایت، تسهیل  موافقت‌نامه که  این 
توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری میان ایران و روسیه 
در ادامه‌ اسناد بالادستی پیش از این از سوی مقامات 
عالی رتبه دو کشور تفاهم شده بود، طراحی شده 

است.
براساس این موافقت‌نامه صندوق ضمانت صادرات 
ایران و آژانس بیمه صادرات روسیه با توان خود 
برای تسهیل تامین مالی شرکت‌های فعال در زمینه‌ 
تجارت و سرمایه‌گذاری دوجانبه و نیز ارائه‌ پوشش 
مشترک در خصوص معاملات تجاری با کشور‌های 
ثالث از محصولات و خدمات ایرانی و روسی در 

سطح بین‌المللی حمایت خواهند کرد.

سهم 0.7 درصدی تولید ناخالص داخلی 
به امر پژوهش

 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با بیان اینکه کشورهای توسعه یافته همواره 

سهم قابل توجهی از منابع خود را به پژوهش و 
تحقیق تخصیص می دهند، گفت: در ایران کمتر 
از 0.7 درصد از تولید ناخالص داخلی به موضوع 
در  میزان  این  که  یابد  می  اختصاص  پژوهش 
مقایسه با ارقام سایر کشورهای جهان فاصله زیادی 

دارد.

غلامحسین شافعی در چهارمین جشنواره پژوهش 
و فناوری صنعت، معدن و تجارت افزود: این میزان 
تخصیص منابع به امر پژوهش در کشورمان در 
مانند  ایران  اطراف  کشورهای  که  است  حالی 
حتی  و  ترکیه  متحده،  عربی  امارات  عربستان، 
پاکستان توجه خاصی به امر تحقیق و پژوهش 
دارند. وی با بیان اینکه پژوهش توسعه پایدار کشور 
را تضمین می کند، افزود: توسعه علمی، صنعتی، 
تجاری و فرهنگی نمی تواند بدون پرداخت به امر 

پژوهش به توفیق برسد. 

پیوند وزارت نیرو و اتاق؛ حرکت به 
سمت اهداف

 اعضای اتاق بازرگانی در جلسه مشترک با وزیر نیرو 
به بیان دغدغه‌های خود در زمینه مشکلات آب و 
برق کشور و چگونگی کمک بخش خصوصی به 
این عرصه پرداختند.اعضای اتاق بازرگانی ایران 
در جلسه صبحانه کاری مشترک با وزیر نیرو ، 
دغدغه‌های بخش خصوصی در زمینه مشکلات 
و چالش‌های آب و برق کشور را بیان کردند. طبق 
اعلام قبلی قرار بود این جلسه ساعت 7:45 آغاز 

شود اما جلسه 45 دقیقه زودتر آغاز شد.
در این جلسه دغدغه‌های مختلفی از سوی اعضا 
اتاق بازرگانی و فعالان بخش خصوصی خطاب 
مشکلات  شد.  مطرح  نیرو  وزیر  چیت‌چیان،  به 
بهره‌وری و مدیریت و صادرات آب و برق کشور، 
بخش  ورود  و  انرژی  مصرف  در  جویی  صرفه 
خصوصی به عرصه مدیریت آب و برق کشور از 

موارد مطرح شده در این نشست بود .
 رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در این جلسه 
مقرر شد کمیته ای متشکل از تشکل های بخش 
خصوصی در صنعت آب و برق تشکیل شود و هر 

سه ماه یکبار جلسه ای برگزار شود تا ازظرفیت‌های 
بخش خصوصی در برنامه های توسعه ای بیشتر 

استفاده شود.
غلامحسین شافعی بیان کرد: در بخش صادرات 
به خصوص صادرات انرژی با توجه به موقعیت 
همسایگان می توانیم از این فرصت بهره مناسب 
ببریم در کنار آن بخش خصوصی برای استفاده از 
انرژی های تجدید پذیر دارای ایده است که امید 
است با هماهنگی های لازم توفیق بیشتری در 

زمینه صادرات فراهم شود.

نمایشگاه ها ابزاری برای توسعه 
صادرات

 مدیر امور استان های اتاق ایران نمایشگاه های 
تخصصی را ابزاری برای توسعه صادرات کشور 
برشمرد و تشریح کرد: اتاق ایران در راستای حمایت 
از تشکلهای زیرمجموعه خود به ویژه تشکل های 
بالادستی ، امکان برپایی نمایشگاه های تخصصی 

از سوی این تشکل ها را فراهم می کند.
مظفر علیخانی با تاکید بر بالا بودن اهمیت برگزاری 
نمایشگاه های تخصصی از جمله نمایشگاه الکامپ، 
توضیح داد: از آنجایی که از کشورها و شرکت های 
مختلف دنیا برای حضور در این نمایشگاه حضور 
پیدا می کنند، بنابراین تاثیر گذاری آن در توسعه 
صادارت کشور بالاست. این شرکت ها می توانند 
با آخرین دستاوردهای ایران و ظرفیت های بسیار 
خوبی که در کشور در حوزه فناوری اطلاعات وجود 
دارد آشنا شوند. برگزاری نمایشگاه ها همچنین این 
امکان را فراهم می کند تا ایران نیز با تکنولوژی 
های روز پیوند خورده و سرمایه های خارجی را 
جذب کند و در کنار آن به اهداف کمی بلند در 

اقتصاد دست یابد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران: افزایش 
حجم اعزام  هیئت های تجاری به ایران

 رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با 
بیان اینکه علاقه کشورها به بازار ایران غیرقابل 
باور است، گفت: با حجم فراوان اعزام هیات‌های 

تجاری به ایران مواجه ایم.
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در بررسی تاثیر گردشگری بر فرهنگ و اقتصاد خوزستان مطرح شد:
خــوزستـان مـنطـقـه آزاد گـردشگری شود

این استاد دانشگاه در این همایش به این دو 
پرسش 1- گردشگری چه نقشی در پیشرفت 

و توسعه ی استان دارد؟ 
2- راهکارهای شما به عنوان استاد اقتصاد 
توسعه برای افزایش جذب گردشگر جهت 
ارتقای سطح فرهنگ و بهبود وضعیت اقتصادی 

چیست؟ پاسخ دهد. 
افقه با ارائه توضیحاتی پیرامون گردشگری فقرزدا 
داشت:  اظهار   )Pro-poor Tourism(
صورت  در  اما  است  لوکس  کالائی  گردشگری 
مدیریت آگاهانه آن می توان از آن به عنوان ابزاری 
برای کاهش فقر و نابرابری به خصوص در مناطق 
فقیر نشین استان استفاده نمود. لازم به ذکر است که 
Pro-( از حدود دو دهه پیش واژه گردشگری فقرزدا

poor Tourism( وارد ادبیات توسعه گردید و 
در برخی کشورهای فقیر به خصوص آفریقا تجارب 
موفقی داشته است. با این وصف، ترویج گردشگری 
به صورت مطلق به خودی خودی الزاماً با منافع فوق 
همراه نیست و برای نیل به گردشگری ای که باعث 
کاهش فقر و نابرابری در مناطق فقیر می شود باید 
همراه با سیاستگزاری های هدایت شده و آگاهانه 
باشد و هر گونه سیاست های کور در این زمینه به 

هدف مورد نظر نخواهد رسید. 

استادیار دانشکده اقتصاد بیان کرد: در این سیاست 
البته دولت نقش محوری را باید ایفا کند. البته منظور 
از دولت در اینجا دولتی کارآ و توسعه ای است که 
با  متخصص،  انسانی  نیروهای  از  برخوردار  خود 
انگیزه، و چابک باشد. در چنین شرایطی، دولت باید 
ابتدا زیرساخت های لازم برای گردشگری فقرزدا 
سازد.  فراهم  را   )Pro-poor Tourism(
برخی از این زیرساخت ها عبارتند از: 1- استفاده 
از نیروهای محلی برای آماده کردن محیط برای 
پذیرش گردشگر و استفاده از آن برای کسب درآمد 
و رفاه؛ توانمند سازی ساکنین بومی مناطق هدف 
و فقیرنشین. 2- انجام اقدامات سخت افزاری لازم 
همچون ساخت هتل و رستوران، ایجاد و تربیت و 
توسعه تورهای گردشگری، گسترش وسایل حمل و  
نقل درون و برون استانی، بهبود زیربناهای شهری، 
تمهیدات لازم برای پیشگیری از تخریب محیط 
استان به خصوص  زیست بکر و دست نخورده 
گذاران  سرمایه  از  استفاده  از  پرهیز  زاگرس. 3- 

غیربومی و یا استفاده هدایت شده از آنها.  
مطلوب  بهرمندی  منظور  به  سپس  افقه  دکتر 
 Pro-poor( فقرزدا  گردشگری  مزایای  از 

Tourism( انجام اقدامات ذیل را توصیه کرد: 
1- تبدیل استان به قطب گردشگری: کاش به 
جای اعمال سیاست شکست خورده گسترش بنادر 
و مناطق آزاد )از جمله منطقه آزاد اروند، خوزستان را 
قطب گردشگری کشور اعلام می کردند که البته 
مثل منطقه آزاد دارای اختیارات و قوانین، مسئولین 

و مدیران ویژه باشد(؛
2- به کارگیری بهترین و با تجربه ترین مدیران 

کشور در این زمینه؛
3- نقش محوری دولت: انتخاب بهترین مدیران و 

کارگزاران در این رابطه؛
افزاری  افزایش سرمایه گذاری های سخت   -4
و زیربنائی با هدایت دولت توسط دولت و بخش 

خصوصی؛
به  ذیربط  های  آموزش  گسترش   -5

بومی ها توسط افراد با تجربه ها 
دولت  بخش  هدایت  با  و 

)منظور دولت 

خوب در اینجا مفهومی است که در ادبیات توسعه 
به )Good Governor( معروف شده است. 

6- استفاده از نیروهای تحصیلکرده بومی که در 
مرحله اول به آموزش و کمک در رفع مقاومت های 
احتمالی و توجیه مزایای گردشگری فقرزدا  بپردازند؛

7- آموزش حفظ محیط زیست به گردشگران و 
ساکنان به منظور مراقبت شدید مناطق گردشگری؛

8- تشویق، ترغیب و در صورت لزوم اجبار شرکت 
نفت و سایر واحدهای بزرگ و ملی استان در کمک 
به رونق گردشگری برای کارکنان و خانواده هایشان 
از طریق: ساخت هتل، رستوران، و برنامه ریزی 
های روزانه، هفتگی، ماهانه و سالانه برای کارکنان، 
همسران و فرزندان کارکنان )همانگونه که سال 
هاست در مناطق دیگر کشور از جمله شهرهای 
شمال کشور، آذرییجان، چهارمحال و بختیاری، 

چادگان انجام می دهند(؛
9- برگزاری سمینارها و همایش های فصلی و سالی 
توسط واحدهای ملی و دانشگاهی و تحقیقات استان؛

رونق  برای  شده  هدایت  های  تعطیلی   -10
گردشگری در زمان های مناسب از سال؛ 

11-  انجام مسابقات درختکاری و بهبود طبیعت 
برای گردشگران؛

12- جلسات مستمر با آژانس های ذیربط در سراسر 
کشور، عقد قرارداد و اعطاء رانت به آنها در صورت 
مشارکت فعال )همانگونه که برای بسیاری مناطق 

محروم انجام می شود(؛ 
13- عقد قرارداد و موافقتنامه با مدارس، مهدهای 
و  آموزشی  مراکز  سایر  ها،  دانشگاه  کودک، 

غیرآموزشی در سطح استان، 
14-عقد قرارداد و موافقتنامه با مراکز بزرگ صنعتی، 
رفاهی، هنری، در سراسر کشور: استفاده از تجارب 

کیش.
15- راه اندازی گروه های جذب گردشگر از خارج 

کشور: در وهله اول بومی های 
خارج  ساکن 

1432

مجتبی گهستونی 

دانشگاه  گردشگری  و  شناسی  ایران  کانون  سوی  از 
شهید چمران اهواز همایش »بررسی تاثیر گردشگری بر 
فرهنگ و اقتصاد خوزستان« برگزار شد و سید مرتضی 
افقه، استادیار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز 
و افشین حیدری مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و 

گردشگری خوزستان سخنرانی کردند. 
سید مرتضی افقه توضیح داد که خوزستان قابلیت های 
فراوانی برای رشد و توسعه دارد اما سایه سنگین نفت 
و سایر واحدهای ملی )پتروشیمی، صنایع ذوب فلزات، 
کشت و صنعت ها، بنادر، تولید انرژی( از یک طرف، و 
بی تدبیری مدیران و مسئولین محلی در بهره مندی از 
منافع این واحدها از طرف دیگر، باعث شده که نه تنها 
از مزیت های نفت و سایر واحدهای ملی حداقل استفاده 
را داشته باشیم بلکه سایر قابلیت ها هم مورد بی اعتنائی 
قرار گیرند. گردشگری یکی از این قابلیت هاست که در 
صورت وجود بینش مناسب می توانست جایگزین منافع 

نفت و دیگر واحدهای ملی گردد. 
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و سپس ایرانی های ساکن خارج، خارجی های ایران 
شناس و علاقمند به ایران، سایر خارجیان.

دانشجویان علاقه مند در این همایش از 
دکتر افقه پرسیدند که محدویت ها و موانع 
)ضعف ها و تهدیدها( گسترش گردشگری 
خوزستان حول چه محورهایی است که 

ایشان به موارد زیر اشاره کردند.  
1- محدودیت های سخت افزاری: 

1-1- گرما و شرجی در بیش از چهار ماه از سال؛ 
1-2- گرد و خاک )ریزگردها(؛

این محدویت ها قابل اغماض است همانگونه که 
کشور کوچک امارات با همه گرمی و رطوبت و گرد 
و خاک همیشگی به یکی از قطب های گردشگری 
جهان تبدیل شده و یا جزیره کیش که شرایط اقلیمی 
دشوارتری از خوزستان دارد. به علاوه مناطق شرقی و 
کوهستانی استان آب و هوائی به مراتب معتدل تر در 
فصل گرما دارند که قابل بهره مندی بیشتر مناطقی 
همچون دهدز، ایذه، باغملک، سردشت، آبشارشوی، 

روستاهای پشت سدها دز و کارون و اندیکا....(؛
2- محدودیت های سخت افزاری: کمبود هتل، 
رستوران، تورهای گردشگری، وسایل حمل و  نقل 
از تخریب  نگرانی  زیربناهای شهری لازم،  خلاء 

محیط زیست؛
3- محدویت های نرم افزاری: مشکلات احتمالی 
فرهنگی، مقاومت مردم محلی و بومی، مقاومت 
مقامات مذهبی )که می شود با آموزش نه اجبار به 
میهمانان احترام به آداب و رسوم و فرهنگ محل ها 

را آموزش داد و خواست(، 
4- فقدان آموزش مردم و مسئولان بومی و محلی؛

این استاد دانشگاه شهید چمران سپس به مزایا )فرصت 
ها و قوت ها( گردشگری خوزستان اشاره کرد و گفت: 
رونق گردشگری در استان به شرطی که از طریق 
 )Pro-poor Tourism( فقرزدا  گردشگری 
و با تمهیدات فوق همراه باشد می تواند در میان 
مدت به منافع رونق اقتصادی، کاهش و یا حذف 
فقر، کاهش نابرابری منطقه ای، گسترش اشتغال به 

و تحصیلکرده خصوص جوانان 
 ، نق ها و ر

اشتغال زنان متقاضی کار در استان به خصوص 
قشر تحصیلکرده که درصد بالائی از متقاضیان کار 
در کشور و استان را اکنون دراختیار دارند، اشتغال 
نیروهای فاقد مهارت یا مدرک کافی )با آموزش 
های کوتاه مدت و خود اشتغالی(، کاهش بزهکاری 
ها: اعتیاد، مزاحمت ها، ...، گسترش اعتماد به نفس 
در بین جوانان بخصوص ساکنان مناطق محروم 
استان، تبادل های فرهنگی، گسترش و ترویج و 
رونق هنرهای بومی: موسیقی، شعر، تئاتر، و ...، توقف 
یا کاهش مهاجرت های بیرون و درون استانی و 

حذف روحیه مزد بگیری در استان همراه باشد. 
در همایش بررسی تاثیر گردشگری بر فرهنگ و 
اقتصاد خوزستان افشین حیدری، مدیر كل میراث 
فرهنگی، صنایع ‌دستی و گردشگری خوزستان، اظهار 
کرد: ما تقریبا یک سال و یک ماه است که فعالیت 
خودمان را در اداره میراث فرهنگی استان خوزستان 
آغاز کرده‌ایم. متاسفانه طی سال‌های گذشته در حوزه 
گردشگری استان خوزستان برنامه‌ریزی و چشم‌انداز 
مشخصی وجود نداشت و تعریف درستی برای این 
که ما چگونه می‌خواهیم از نعمت‌های خدادادی که 
در اختیار استان هست استفاده کنیم و چه برنامه‌ای 
برای رویدادهای فرهنگی‌مان داریم نبود. لذا ما با 
همکاران‌مان در این راستا یک سری برنامه‌ریزی‌ها 

انجام دادیم. 
او خاطرنشان کرد: هر سیستم دولتی و هر دستگاهی 
که بخواهد خدماتی به مجموعه‌های بیرون ارايه دهد 
ابتدا باید مشکلات درون خودش را رفع کند تا با 
برنامه‌ریزی بتواند حرکت کند. متاسفانه این موضوع 
در میراث فرهنگی خوزستان وجود نداشته است. ما 
اگر بخواهیم مشکلات میراث فرهنگی خوزستان را 
بگوییم خیلی متعجب خواهید شد. ما حتی از امکانات 
ساده‌ای مثل وسایل حمل و نقل هم محروم بودیم. 
در قرن بيست و كيم میراث فرهنگی خوزستان حتی 
اتوماسیون اداری نداشت و خیلی مشکلات دیگری 

که مجال گفتن آنها نیست. 
حيدري توضیح داد: در گذشته فکر می‌کردند اگر 
می‌خواستند مثلا گردشگری مال‌آقا را احیا کنند با 
احداث چند سرویس بهداشتی تمام شده است و 
وظیفه اداره میراث همین است و نقش خود 
را ایفا کرده است. در حالی که این گونه 
برنامه‌ریزی  بایستی  و  نیست 
خوبي صورت می‌گرفت. 
ما با شناسایی 
ط  نقـــا

از ظرفیت  استفاده  با  و  داشت  وجود  که  ضعفی 
هستند  ایده  صاحب  که  کسانی  همه  کمک  و 
توانستیم برنامه‌ریزی‌های خوبی را انجام دهیم. ما 
نمایشگاه‌های متعدد و رویدادهای فرهنگی متنوعی 
را برنامه‌ریزی کردیم و همچنین در بحث حفاظت 
که یکی از وظایف اداره میراث فرهنگی است و 
خیلی در آن عقب بودیم برنامه‌ریزی کردیم چراكه 
موضوع حفاظت به زیرساخت‌ها و امکانات بسیاری 

نیاز داشت. 
مدیر كل میراث فرهنگی، صنایع ‌دستی و گردشگری 
خوزستان تصريح كرد: مهمترین بخش مغفول مانده 
کار میراث فرهنگی بخش معرفی بود. ما خوزستان 
از  خیلی  کنیم؟  معرفی  می‌توانستیم  قدر  چه  را 
خوزستانی‌ها هنوز بسیاری از مناطق گردشگری 
خوزستان را نمی‌شناسند. معرفی استان خوزستان 
از جمله وظایف مهمی بود که ما با تشکیل ستادی 
توانستیم برای بحث معرفی، ساماندهی و حفاظت 
برنامه‌ریزی‌هایی را انجام دهیم و به زودی نسل 
جدیدی از بروشورها را معرفی خواهیم کرد. همچنين 
هنوز یک کتاب مرجع خوب برای معرفی خوزستان 
نداریم و وقتی گردشگر وارد استان خوزستان می‌شود 

این ضعف به خوبي احساس می‌شود. 
او بیان کرد: در بحث شوش نبود یک نگاه درست 
به این سایت تاریخی یک مشکل بزرگ بود که 
خوشبختانه در اداره میراث فرهنگی خوزستان برای 
این موضوع برنامه‌ریزی خوبی اتفاق افتاد و خیلی از 
مردم انتظار داشتند سال گذشته شوش ثبت جهانی 
شود غافل از این که خبر نداشتند در داخل آن چه 
می‌گذرد و اصلا چیزی به نام پایگاه میراث فرهنگی 
شوش وجود نداشت که توانستیم آن را تشکیل 
دهیم و با کارهای شبانه‌روزی که در آن جا انجام 
شد بعد از 70 سال در شوش )یعنی بعد از آخرین 
کاوش‌ها در شوش( کارهای قشنگی صورت گرفت. 
بسیاری از آثار تاریخی که بعد از سال‌ها کاوش به 
دست آمده بود در گوشه‌ای افتاده بودند و بد نگه‌داری 
می‌شدند اما الان یکی از بهترین مخازن امن ایران 
را در شوش داریم و پرفسور علی‌زاده کار بازخوانی 
و بازنویسی کتيبه‌ها را انجام می‌دهد. امیدواریم که 
شوش در آینده پژوهش‌کده باستان‌شناسی کشور 

شود. 
بخش  مشکلات  به  اشاره  با  حیدری  افشین 
گردشگری خوزستان گفت: نحوه خدمات‌دهی از 
جمله مشکلات حوزه گردشگری بود. ارتقای سطح 

خدمات بسیار مهم است. 

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

33



گهستونی  مجتبی 

ایران  نقطه  ترین  پرآب  خوزستان  گویند  می 
که  که  معناست  ان  به  آمار  این  اما  است. 
حساسیتی  نباید  و  است  سیراب  خوزستان 
داشته  وجود  آن  آبی  منابع  از  حفاظت  درباره 

باشد. 
استان‏هاىي  از  ىكي  خوزستان  حال  این  با 
است كه از آب‏هاى سطحى بسيارى برخوردار 
است. رودخانه‏هاىي كه در اين استان جريان 
دارد از كوهستان‏هاى چهارمحال بختيارى و 
مشرق  و  شمال  از  گرفته،  سرچشمه  لرستان 
جلگه  و  شده  سرازير  غربى  جنوب  طرف  به 
و  ساخته  خود،  آبرفت‏هاى  از  را  خوزستان 

كرده‏اند.  پرداخته 
کارون، کرخه، دز، جراحی و مارون رودهای 
استان  این  در  که  هستند  خوزستان  مهم 
جاری هستند اما از ديگر رودهاى اين استان 
م‏ىتوان به بهمنشير، بالا رود، شاوور، زهره، 

زرد، هنديان اشاره نمود. 
در  استان  اين  در  موجود  عمده  چشمه‏هاى 
است.  جارى  آن  شرقى  و  شمالى  دامنه‏هاى 
آشاميدنى  آب  مصرف  به  چشمه‏ها  اين  آب 
آنها  از  كمى  مقدار  به  و  م‏ىرسد  روستائيان 
زراعتى  زمين‏هاى  كردن  مشروب  براى  نيز 

به كار م‏ىرود.
رودخانه  آلودگی  کارون،  آب  انتقال  موضوع 
رودخانه های  بر  های خوزستان، ساخت سد 
چالش  موضوعات  از  خشکسالی  و  خوزستان 
برانگیزی محسوب می شوند که در نیم دهه 
اشکال  به  مرتبط  محافل  و  ها  رسانه  اخیر 

اند.  مختلف به آن پرداخته 
مختلف  نهادهای  و  کشاورزان  میان  این  در 
اند  گشوده  اعتراض  به  لب  بارها  صنفی 
در  اول  استان  دو  جز  خوزستان  استان  که 
تولید  و  زراعی  های  زمین  از  برخورداری 
این  چرا  پس  است  کشاورزی  محصولات 
این  باشد.  برخوردار  از آب کافی  نباید  استان 
در حالیست که مقام معظم رهبری نیز دستور 
اراضی  از  500 هزار هکتار  اند که  داده  اکید 
در  آیا  بروند.  کشت  زیر  خوزستان  زراعی 
جوابگو  خوزستان  آبی  منابع  شرایطی  چنین 

این میزان کشت است؟
کنند  فکر  ای  عده  که  محال  فرض  بر 
در  آیا  است  سیراب  کافی  آب  از  خوزستان 
از  خوزستان  که  اند  نخوانده  مختلف  منابع 
نیمه  و  گرمسیری  های خشک  استان  جمله 
و  خشکسالی  سویی  از  است؟  گرمسیری 
و  جمعیت  افزایش  طرف،  یک  آن  تبعات 
را  آب  منابع  محدودیت  اقلیمی،  تغییرات 

بیش از پیش زیر سئوال می برد. 
از سویی دیگر استان خوزستان قطب صنعتی 
مادر  صنایع  از  برخورداری  با  و  است  کشور 
دارد  ایران  اقتصادی  در حیات  اساسی  نقش 
و  اجتماعی  سیاسی،  حیات  مهم  این  که 
چنین  در  دهد.  می  پوشش  هم  را  فرهنگی 
به  خیرشان  باز  که  مادر  صنایع  آیِا  شرایطی 
آب  تامین  در  باید  آیا  رسد  می  کشور  کل 
مگر  باشند.  کوچه  یک  اندرخم  نیاز  مورد 
کشور  برق  عمده  کننده  تامین  خوزستان 
در  کافی  آب  نباید  استان  این  آیا  نیست، 
تا  باشد  داشته  نیروگاهها  و  سدها  مخازن 

برق مورد نیاز تامین شود. 
گرمسیری بودن خوزستان و وابستگی شدید 
مردم به آب از دیگر دلایلی است که وجود 

این همه آب را توجیه می کند. 
شخصیت  مختلف  نظرات  نقطه  ادامه  در 
فرهنگی،  مذهبی،  سیاسی،  ملی،  های 
و  مثبت  دید  از  که  را  اقتصادی  اجتماعی، 
انتقال  پیامدهای  و  آب  منابع  درباره  منفی 
و  تحلیل  امید  به  است  شده  مطرح  آن 

به استحضار می رسانم.  ارزیابی 

انتـقـال آب کـــارون مـخالفین 

سازمان  رییس  مشاور  کهرم  اسماعیل 
طرح  این  درمورد  زیست  محیط  حفاظت 
طرح  اجرای  از  پیش  کلی  طور  به  گفت: 
مطالعات  حوضه،  به  حوضه  آب  انتقال  های 
بوم  زیست  تا  است  الزامی  محیطی  زیست 

نبیند.  آسیبی  انتقال  این  از  مناطق مختلف 
  

به حوضه  ای  از حوضه  که  آبی  کاربرد  نوع 
زیادی  اهمیت  از  شود  می  منتقل  دیگر 

قرار  اگر  مثال  عنوان  به  است،  برخوردار 
به  صنعتی  مصارف  برای  کارون  آب  است 
زیست  محیط  سازمان  شود  منتقل  اصفهان 
با  اگر  اما  است  مخالف،  جابجایی  این  با 
زیست  مطالعات  انجام  و  شرب  کاربری 
باید  ندارد.  اشکالی  گیرد  صورت  محیطی 
تمام  هایی  طرح  چنین  تصویب  از  قبل 
جوانب زیست محیطی آن مورد مطالعه قرار 
این مطالعات، طرح  تایید  گیرد و در صورت 
کیلوگرم  یک  تولید  شود.  اجرا  و  تصویب 
این  و  دارد  نیاز  آب  لیتر  هزار   11 به  فولاد 
برای  کارون  آب  که  نیست  منطقی  مساله 
شرب  جز  به  هدفی  هر  یا  صنعتی  مصرف 

شود.  منتقل 
نیوز  جنوب  نام  به  خبری  پایگاه  یک 
استان اصفهان  به  انتقال آب کارون  نوشت: 
خوزستان  مردم  برای  کابوسی  به  تبدیل 
را  مسوولان  و  مردم  افکار  که  است  شده 
انتقال آب کارون  دچار تشویش کرده است. 
نام  به  طرحی  قالب  در  اصفهان  به  بزرگ 
یک  سالانه  بود  قرار  که  است  آباد  بهشت 
از  آب  مکعب،  متر  میلیون   100 و  میلیارد 
مرکزی  فلات  به  کارون  رودخانه  سرچشمه 
از  پروژه  این  شود.  منتقل  اصفهان  استان  و 
گسترده  بسیار  اعتراض  مورد  ابتدا  همان 
چهارمحال  و  خوزستان  های  استان  اهالی 
حوضه  کارشناسان  همچنین  و  وبختیاری 
منابع آب و دوستداران و صاحبنظران عرصه 
و  کارشناسان  گرفت.  قرار  زیست  محیط 
توسعه  تفکر  خوزستان،  آب  حوضه  محققان 
رودخانه  در  آب  شدن  جاری  و  رود  زاینده 
زاینده رود با استفاده از کارون را اشتباه می 
به  کارون  آبی  حوضه  از  آب  انتقال  و  دانند 
حوزه زاینده رود را عامل نابودی کارون می 
روستاهای  و  شهرها  برخی  اینک  هم  دانند. 
آشامیدن  برای  مناسب  شرب  آب  خوزستان 
ندارند؛ و رودخانه کارون ، با توجه به وسعت 
زیاد خوزستان و فعالیت کشاورزی و صنعتی 
دارد،  جریان  استان  این  در  که  بزرگی 

نیست. استان  نیازهای  جوابگوی 
مهدی قمیشی مشـــاور استاندار خوزستـان 
در  کارون  آب  انتقال  بحث  در  امورآب  در 

مخالفین و موافقین انتقال آب کارون چه می گویند:
عقل حکم می کند آبــــ کــارون با انتقال هدر نرود!

1434
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بحث  است:  معتقد  آباد  بهشت  طرح  قالب 
آباد  قالب طرح بهشت  انتقال آب کارون در 
به استان اصفهان را می توان در سه سطح 
مشکلات  کارون  آب  انتقال  کرد.  عنوان 
دارد؛  همراه  به  خوزستان  برای  را  زیادی 
ندارد  مشکلی  اصفهان  استان  با  خوزستان 
را  زیادی  مشکلات  کارون  آب  انتقال  اما 
برای خوزستان به همراه دارد. تفکر استفاده 
آب از یک حوضه آب برای حوضه آب دیگر 
مشکل  باید  آبی  حوضه  هر  و  است؛  غلط 
حوضه  در  که  آبی  میزان  اساس  بر  را  خود 
آب خود دارد حل کند. توسعه در اصفهان و 
رودخانه کارون  به  نگاهی  نیم  با  رود  زاینده 
در حال شکل گیری است این در حالی است 
جداگانه  ای  برنامه  خود  کارون  رودخانه  که 
برای استان وسیعی به نام خوزستان دارد، و 
با وجود صنایع مختلف و کشاورزی وسیع و 
کفاف  کارون  آب  خوزستان  بالای  جمعیت 
از یک  انتقال آب  این استان را نمی دهد و 
در  نیست.  مفید  دیگر  حوضه  به  حوضه 
روش  این  گرفته  انجام  که  هایی  بررسی 

همواره شکست خورده است.
خود  که  آبادی  عزت  عبداللهی  محمد 
مطلبی  در  است  کرمان  استان  »انار«  اهل 
نافرجام  پروژه  درس‌های   « عنوان  با 
رفسنجان«  و  انار  به  کارون  آب  انتقال 
چند  هر  کارون  آب  انتقال  پروژه  نوشت: 
اما  خورد،  شکست  آبادانی  و  آب‌رسانی  در 
تخریب  سرعت  واهی،  انگیزه‌های  ایجاد  با 
منابع آب در شهرستان‌های انار و رفسنجان 
سال‌های  در  که  طوری  به  داد.  افزایش  را 
از  بسیاری  پروژه،  این  شدن  مطرح  نخست 
زیرکشت  افزایش سطح  به  کشاورزان دست 
آب  با  اینکه  امید  به  زدند  پسته  باغات 
مسئله  این  که  درسی  شود.  آبیاری  کارون 
به ما می‌آموزد این است که بزرگان هر قوم 
و  بشناسند  خوبی  به  را  خود  جایگاه  بایستی 
زیرا  کنند  بیشتری  دقت  خود  زدن  در حرف 
به همان اندازه که حرفشان می‌تواند سازنده 

باشد. نیز  باشد، ممکن است مخرب 

آب انتـقـــال  طـرح  مـوافـقین 

قضائی  کمیسیون  عضو  ابوترابی  ابوالفضل   
اجرا  از طرح‌های  انتقاد  با  مجلس  حقوقی  و 
دولت‌های  در  زاینده‌رود  سد  روی  بر  شده 
با  در مجلس  اصفهان  نمایندگان  قبل گفت: 
شدت  به  رفسنجان  به  زاینده‌رود  آب  انتقال 

آباد  بهشت  تونل  طرح  از  و  مخالفند 
بدون  قبل  سال‌ها  می‌کنند.  حمایت 
اضافه  زاینده‌رود  سد  به  آبی  آنکه 
کم  اصفهان  مردم  آبه  حق  از  شود 
یزد  به  اصفهان  از  را  آب  و  می‌کردند 
همان  طرح  بهترین  می‌دادند.  انتقال 
طرح تونل بهشت آباد برای تامین آب 
از آن  کرمان، یزد و اصفهان است که 

می‌کنیم. حمایت 
نماینده  دلیگانی  حاجی  حسینعلی 
شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس 
شورای اسلامی گفته است: عقل حکم 
شیرین  آب  ندهیم  اجازه  تا  کند  می 
و  شود  وارد  کشور  شور  های  آب  به 

کارون  رود  آب  انتقال  با  مخالفت 
زاینده رود منطقی نیست. به 
اینکه موضــوع  به  با توجه 

مشکلی  رود  زاینده  آب 
به  ابتدا  جـــدیاست، 

های  سازی  بستـــر 
تا  دارد  نیاز  لازم 
لازم  تصمیمـات 
راستـــای  در 
این  رفـــــع 

مشکــــــل 
شود  انجــام 
طـــرح  که 
موضوع  این 
جلسـات  در 
در  متعــدد 
اهمیت  واقع 
ضــرورت  و 

موضـوع  این 
استــان  در  را 

کـــرده  مطرح 
را  خــود  جای  و 

و  عمومـی  اذهان  در 
کند. باز می  مسئـــولان 
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 داستان های مدیریتی

پل

از  که  ای  مزرعه  در  با هم  برادر  دو  ها  سال 
پدرشان به ارث رسیده بود، زندگی می کردند. 
کوچک،  تفاهم  سوء  یک  خاطر  به  روز  یک 
هفته  چند  از  پس  کردند.  بحث  جرو  هم  با 
جدا  هم  از  و  شد  زیاد  آنها  اختلاف  سکوت، 

شدند.
یک روز صبح در خانه برادر بزرگ تر به صدا 
درآمد. وقتی در را باز کرد، مرد نجـاری را دید. 
دنبال  که  است  روزی  چند  گفت:»من  نجـار 
کار می گردم، فکرکردم شاید شما کمی خرده 
کاری در خانه و مزرعه داشته باشید، آیا امکان 
دارد که کمکتان کنم؟« برادر بزرگ تر جواب 

داد: »بله، اتفاقاً من یک مقدار کار دارم. 
آن  کن،  نگاه  مزرعه  وسط  در  نهر  آن  به 
همسایه در حقیقت برادر کوچک تر من است. 
تا  کرد  استخدام  را  نفر  چند  گذشته  هفته  او 
بین  آب  نهر  این  و  کندند  را  مزرعه  وسط 

مزرعه ما افتاد.
 او حتماً این کار را به خاطر کینه ای که از من 
به دل دارد، انجام داده.« سپس به انبار مزرعه 
اشاره کرد و گفت:» در انبار مقداری الوار دارم، 
برادرم  و  مزرعه من  بین  تا  تو می خواهم  از 

حصار بکشی تا دیگر او را نبینم.« 
نجار پذیرفت و شروع کرد به اندازه گیری و 
اره کردن الوار. برادر بزرگ تر به نجار گفت:» 
من برای خرید به شهر می روم، اگر وسیله ای 
نیاز داری برایت بخرم.« نجار در حالی که به 
شدت مشغول کار بود، جواب داد:»نه، چیزی 
به  کشاورز  وقتی  غروب  هنگام  ندارم.«  لازم 
مزرعه برگشت، چشمانش از تعجب گرد شد. 
حصاری در کارنبود. نجار به جای حصار یک 

پل روی نهر ساخته بود.
و  کرد  نجار  به  رو  عصبانیت  با  کشاورز 
گفت:»مگر من به تو نگفته بودم برایم حصار 
بسازی؟« در همین لحظه برادر کوچک تر از 
برادرش  با دیدن پل فکرکرد که  راه رسید و 
دستور ساختن آن را داده، از روی پل عبور کرد 

و برادر بزرگترش را در آغوش گرفت و از او 
برای کندن نهر معذرت خواست.

وقتی برادر بزرگ تر برگشت، نجار را دید که 
در  و  گذاشته  دوشش  روی  را  ابزارش  جعبه 

حال رفتن است. 
او  از  تشکر،  از  بعد  و  رفت  او  نزد  کشاورز 
برادرش  و  او  مهمان  روزی  چند  تا  خواست 

باشد.
بمانم ولی پل های  دارم  نجار گفت:»دوست 

زیادی هست که باید آنها را بسازم.«

 تفکر دلفینی

دیگران،  با  ارتباط  برقراری  برای  ما  همه 
بنابراین  داریم.  فردی  به  منحصر  روش‌های 

تعداد بسیار زیادی روش ارتباطی وجود دارد.
كه  كنیم  پیدا  كلیدی  می‌توانیم  چگونه  اما 
را  ما  حرفه‌ای  و  عاطفی  خانوادگی،  روابط 
تسهیل كند؟ و چگونه می‌توانیم راه‌حلی بیابیم 
كه برای همه اشخاص راضیك‌ننده باشد و ما 

را به تفاهم برساند؟
 نویسندگان كتاب راهبرد دلفینی كلید این امر 
را تنها در همكاری و انعطاف‌پذیری می‌دانند. 
را  انسان‌ها  كلی،  طور  به  كه  معتقدند  آنها 
همانند موجودات دریایی می‌توان به 3 طبقه 
و  كوسه‌ها  كپور،  ماهی‌های  كرد:  تقسیم 

دلفین‌ها.
دسته اول: ماهی‌های كپور هستند كه همیشه 
ماهی‌های قربانی‌اند‌ زیرا پیوسته توسط دیگر 
اجتماعی  حیات  در  می‌شوند.  خورده  ماهی‌ها 
هستند؛  چنین‌  نیز  انسان‌ها  از  برخی  بشر، 
انسان‌ها در زندگی خود نقش  از  یعنی برخی 
ماهی كپور را بازی میك‌نند. آنها كم و بیش 
این  آن چیز،  یا  این  قربانی  مورد،  برحسب  و 
یا آن  شخص می‌شوند و  این  یا آن مسئله، 
حتی ممكن است قربانی روابط غلط و تفكرات 

منفی خود شوند.
روش  كه  هستند  ماهی‌ها  كوسه  دوم:  دسته 
برای  می‌گیرند.  كار  به  را  بازنده(   – )برنده 

و  باشی  بازنده  باید  تو  شوم‌  برنده  من  اینكه 
این كار باید بدون هیچ تمایز و تفاوتی انجام 
گیرد. برای كوسه‌ماهی، هر نوع ماهی، دشمن 
به حساب می‌آید. هر ماهی یك وعده غذایی 
بازی  را  نقش  این  نیز  ما  شاید  است.  بالقوه 
یا  حرفه‌ای  زندگی  در  حداقل  باشیم ‌یا  كرده 
كرده  برخورد  كوسه‌هایی  با  خود  شخصی 

باشیم.
كار  آن  در  ما  كه  دنیایی  و  سازمان‌ها  دنیای 
میك‌نیم از دیرباز دنیای كوسه‌ها تلقی می‌شود 
كه گاه صحبت از كاركنانی می‌شود كه برای 
را می‌درند.  یكدیگر  بالا  مقام‌های  به  رسیدن 
در دنیای پررقابت امروز، حتی سازمان‌ها گاهی 
دیگر  سازمان‌های  به  موذیانه  طور  به  اوقات 
حمله میك‌نند. به طور خلاصه انسان‌هایی را 
می‌توان یافت كه كم و بیش در حال رقابت 

دائمی از نوع برنده- بازنده هستند.
دریایی  حیوانات  از  دیگری  نوع  سوم:  دسته   
دلفین‌ها هستند. این پستاندار آبزی بزرگ به 
طور طبیعی بازیگوش و دارای روحیه همكاری 
برنده  برنده-  ارتباطات خود شیوه  در  و  است 
وفور  از  دنیایی  در  است.دلفین  برگزیده  را 
ندارد  او هیچ كمبودی  نعمت زندگی میك‌ند. 
و می‌خواهد كه همه چیز را با همگان تقسیم 
كند. اگر یك دلفین زخمی شود، 4دلفین دیگر 
گروه  به  را  خود  تا  میك‌نند  همراهی  را  او 
برساند. داستان‌های زیادی نیز وجود دارد كه 
در آنها دلفین‌ها جان انسان‌ها را نجات داده‌اند. 
پژوهش‌های انجام شده در سان‌دیه‌گو  نشان 
داده‌است كه دلفین‌ها علاوه بر داشتن روحیه 
همكاری بسیار باهوش‌ هستند. حتی برخی از 
موجودات  باهوش‌ترین  را  آنها  پژوهشگران 

روی زمین دانسته‌اند.
روش‌های  و  همكاری  روحیه  زیر  تحقیق 
خوبی  به  را  برنده   برنده-  و  بازنده  برنده- 
پژوهشگران  سان‌دیه‌گو   در  می‌سازد.  آشكار 
هفته  یك  مدت  به  را  دلفین   5 و  كوسه   95
مطالعه  به  و  رها كرده  بزرگ  استخر  در یك 
حالات رفتاری آنها پرداختند. ابتدا كوسه‌ها به 
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تعداد  تهاجم  این  در  و  كردند  حمله  یكدیگر 
دلفین‌ها  به  نابود شدند، سپس  آنها  از  زیادی 
با  می‌خواستند  فقط  شدند.دلفین‌ها  حمله‌ور 
آنها  به  بازی كنند ولی كوسه‌ها بی‌وقفه  آنها 
آرامی  به  دلفین‌ها  سرانجام  میك‌ردند.  حمله 
كوسه‌ها را محاصره كرده و هنگامی كه یكی 
از كوسه‌ها حمله میك‌رد آنها به ستون فقرات 
را  آنها  و  میك‌وبیدند  دنده‌هایش  یا  پشت  
می‌شكستند. به این ترتیب كوسه‌ها یكی بعد 
از یك هفته  از دیگری كشته می‌شدند. پس 
95 كوسه مرده و 5 دلفین زنده در حالی كه 
با هم زندگی میك‌ردند در استخر دیده شدند.

راه‌حل‌ها،  جهت  در  شده  هدایت  ارتباط   
كردن  روشن  برای  را  پرباری  تمایزهای 
می‌دهد.  ارائه  و ‌شخصی  حرفه‌ای  زندگی 
او  دنیای  در  نمی‌دهد.  انجام  تمایزی  كوسه 
یا  و  بمیرند  باید  یا  شدن‌دیگران  برنده  برای 
ببازند. ولی دلفین‌ها بسیار انعطاف‌پذیرند زیرا 
در دنیایی سرشار از تشخیص‌های پربار زندگی 

میك‌نند.
استخر سان‌دیه‌گو  ماجرای  دیگر  یكبار  بیایید 
را مرور كنیم. وقتی یك كوسه با یك دلفین 
روبه‌رو می‌شود چه اتفاقی می‌افتد؟ كوسه حمله 
بازنده  برنده-  او  ارتباطی  میك‌ند چون روش 
است‌ ولی دلفین با انعطاف‌پذیری خاص خود 
فرار میك‌ند و می‌گوید من در دنیایی سرشار 
از ثروت و وفور نعمت زندگی میك‌نم. در دریا 
برای همه به اندازه كافی غذا هست پس بیا با 
هم بازی و همكاری كنیم. كوسه دوباره حمله 
توانایی  كوسه  میك‌ند.  فرار  دلفین  و  میك‌ند 
درونی لازم را برای خارج شدن از تنگ‌نظری  

ندارد، بنابراین مجددا حمله میك‌ند.
دلفین كه می‌بیند دیگر چاره‌ای ندارد می‌گوید: 
موقع  در  كه  دارم  انعطاف‌پذیری  آنقدر  من 
حالا  تبدیل شو‌م پس  كوسه  به یك  مناسب 
تصادفی،  طور  به  باش.اگر  رویارویی  آماده 
بفهمد  كه  باشد  داشته  هوش  آنقدر  كوسه 
و  بازی  در  بخواهد  و  نمی‌شود  دلفین  حریف 
راحتی  به  دلفین  كند،  شركت  او  با  همكاری 

او را می‌بخشد و طوری با او رفتار میك‌ند كه 
انگار یك دلفین است.

تاكید كتاب راهبرد دلفینی این است كه روحیه 
می‌بایستی  دلفینی  همكاری  و  انعطاف‌پذیری 
در همه ادارات، سازمان‌ها، موسسات، مدارس، 
خانواده‌ها وحتی زوج‌ها تعمیم یابد‌ زیرا همه ما 
هستیم  بالقوه  دلفین‌هایی  مختلف  سطوح  در 
از  ناخوشایند  مسائل  به  دادن  پایان  برای  و 
انعطاف‌پذیری لازم برای تبدیل شدن به یك 
كوسه برخورداریم ولی این كار باعث نمی‌شود 

كه دوباره به روحیه دلفینی خود باز نگردیم.

تصميم گيري خوب

گروهي از بچه ها در نزديکي دو ريل راه آهن، 
مشغول به بازي کردن بودند. يکي از اين دو 
ريل قابل استفاده بود ولي آن ديگري غيرقابل 
استفاده. تنها يکي از بچه ها روي ريل خراب 
شروع به بازي کرد و پس از مدتي روي همان 

ريل غيرقابل استفاده خوابش برد.
روي  بازي  کمي  از  پس  هم  ديگر  بچه   3
در  قطار  برد.  خوابشان  جا  همان  سالم،  ريل 
حال آمدن بود ، و سوزن بان تنها مي بايست 

تصميم صحيحي بگيرد. 
سوزن بان مي تواند مسير قطار را تغيير داده 
و آن را به سمت ريل غيرقابل استفاده هدايت 
کند و از اين طريق جان 3 فرزند را نجات دهد 
و 1 کودک قرباني اين تصميم گردد و يا مي 
تواند مسير قطار را تغيير نداده و اجازه دهد که 

قطار به راه خود ادامه دهد. 
بوديد در  بان  اگر شما به جاي سوزن  سوال: 
نوع تصميمي  و حساس چه  کوتاه  زمان  اين 

مي گرفتيد؟
بيشتر مردم ممکن است منحرف کردن مسير 
قطار را براي نجات 3 کودک انتخاب کنند و 
1 کودک را قرباني ماجرا بدانند که البته از نظر 
به  تصميم صحيحي  شايد  عاطفي  و  اخلاقي 

نظر برسد اما از ديدگاه مديريتي چطور .... ؟
اين تصميم، آن 1 کودک عاقل به خاطر  در 

دوستان نادان خود 
که  ديگر(  کودک   3(

تصميم گرفته بودند در آن مسير 
اشتباه و خطرناک، بازي کنند، قرباني 

مي شود.
و  شرکتها  از  بسياري  در  معضل  نوع  اين 

سازمانها اتفاق مي افتد، اقليت عاقل و بيگناه 
که  کودکي  شوند.  مي  نادان  اکثريت  قرباني 
موافق با انتخاب بقيه افراد براي مسير بازي 
نبود طرد شد و در آخر هم او قرباني اين اتفاق 

گرديد.
بازي  براي  را  افتاده  کار  از  ريل  که  کودکي 
که  کرد  نمي  فکر  هرگز  بود  کرده  انتخاب 

روزي مرگش اينگونه رقم بخورد. 
را براي  نامناسبي  اگرچه هر 4 کودک مکان 
بازي انتخاب کرده بودند ولي آن کودک تنها 
ديگر  کودک   3 آن  اشتباه  تصميم  قرباني 
گرفته  اشتباه  کار  آن  به  تصميم  آگاهانه  که 
سوزن  عجولانه  تصميم  اين  با  شد.اما  بودند 
بان )مدير( نه تنها آن کودک بي گناه وعاقل 
همه  زندگي  بلکه  داد  دست  از  را  جانش 
کار  از  ريل  زيرا  افتاد.  خطر  به  نيز  مسافران 
و  گرديد  قطار  شدن  واژگون  به  منجر  افتاده 
شدند  تصميم  اين  قرباني  نيز  مسافران  همه 
و نتيجه اين تصميم چيزي جز زنده ماندن 3 
کودک نادان نبود. مسافران قطار را مي توان 
به عنوان تمامي کارمندان سازمان فرض کرد 
باني در نظر  را همان سوزن  و گروه مديران 
گرفت که مي تواند سرنوشت سازمان )قطار( 
اشتباهي  گرفتن  نظر  در  کند.گاهي  تعيين  را 
گرفته  تصميمي  اشتباه  به  که  اکثريت  منافع 
اند، منجر به از دست رفتن منافع کل سازمان 
اين همان قرباني کردن صدها  خواهد شد و 
ورشکستگي  و  نفر  چند  اين  نجات  براي  نفر 

سازمان است.
زندگي کاري همه مديران پر است از تصميم 

گيري هاي دشوار .
اتخاذ تصميمات صحيح مديريتي، به  با عدم 

پايان زندگي مديريتي خود خواهيد رسيد.
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تمام  هیچگاه  است  بهتر  شوید  میلیونر 
كسی  به  را  خود  نقشه  و  برنامه  جزئیات 
نگاه  خودتان  نزد  را  چیزی  همواره  نگویید. 
تنها  آن شدید  افشای  به  مجبور  اگر  دارید. 
75 تا 90 درصد آن را برملا سازید. همان 
)و  كرد  خواهد  حفاظت  شما  از  10درصد 
همچنین ضمانت می کند كه آن ایده متعلق 

به شماست(.
تصمیم  عصبانیت،  و  خشم  -هنگام   6

نگیرید.
آدم های باهوش و محـتـاط نیک می دانند 
اندیشیدن به آرامش ذهن   كه برای درست 
نیاز دارند. هنگامی كه عصبانی  هستید، از 
روی خشم  و غضب ، و نـه از روی مـنطق 
و  احـسـاسـات  كـرد.  خواهید  صحبت 
هیـجـانات خـود را كنترل كنید . این یكی 
از مهمترین قوانین است. زمانی كه عصبانی  
به  قادر  كه  كنید  می  تهدیدهایی  هستید 
تصمیماتی  یا  نیستید  آنها  كردن  عملی 
به  پشیمانی  آیـنده  در  كنید كه  اتخـاذ می 

بار خواهند آورد.
 7- مرد است و قولش.

بزنید. همواره سر  نباید زیر قولتان  هیچگاه 
كه  بهتر  البته   ( بمانید  حـرفـتان  و  قول 
معلوم  ولی  ندهید  كسی  به  قولی  هیچگاه 
است كه بعضی ها نـمـی تـوانـنـد جـلوی 
خودشان را بگیرند(. درست زمانـی كه طرف 
نـداشـته  اعـتـماد   بـه شـما  مقابل دیـگر 
دست  از  را  او  كه  است  لحظه  همان  باشد 

داده اید.
و  داریـد  نـگاه  بـسـتـه  را  دهانـتـان   -8
ساده  هستید،  دروغ  گفتن  به  مـجبور  اگـر 

و مختصر بگویید!

2- اندکی شـانـس و اقبال، بهتر از كوهی 
از دانش و خردمندی است.

باهوش  و  زیرك  که  هم  قدر  هر  شما 
دارند  وجـود  زنـدگـی  در  لحظاتی  باشید 
بـا  رویـارویـی  آماده  را  خودتان  باید  كه 
آنـهـا كـنـیـد. حتـی یـك مـرد خـردمند 
خورد.  می  لیز  یخ  روی  پاهایش  نیز  دانا  و 
هیچگاه اهمیت زمان و مكان مناسب انجام 

كارهایتان را دست كم نگیرید.
3- در ازای هر سخنی كه می گویید، اجـازه 
دهید دشمنتان )یا رقیبتان( 10 سخن بگوید.

هر قدر كـه شـما بـا سخنان خود اطلاعاتی 
افشا  و  آشكار  دشمنتان  یا  رقیب  برای  را 
وارد  برای ضربه  بیشتری  قدرت  کنید، وی 
اختـیـار  در  شما  به  زدن  صدمه  و  كردن 
خواهد داشـت. بگذارید رقیبتان سخن بگوید 
چون داشتن »اطلاعات« قدرت است و آن 

كه اطـلاعات دارد می تواند ویرانگر باشد.
از  اگر  حتی  است  نقد  پول  نقد،  پول   -  4

شكم فیل بیرون بیاید.
زمانی كه شما اسكناس در دست دارید هیچ 
»اما« و »اگر«ی وجود نخواهد داشت : تـنها 
پول نقد است كه وجود دارد. چك همیشه 
و  است  خـوردن  بـرگـشـت  معرض  در 
های  آدم  مختص  هـم  اعتـباری  كـارت 
زودباور؛ اما پول نقد همواره پول نقد است.
 100 هیچگاه   -  5
برای  را  چیــز  درصدهــیچ 
برملا  هیچكس 

نكنید. 
خیال  اگر 
ید  ر ا د

موفقیت در کار و 
تجارت)قانون طلایی(

برای كامیابی در کار باید با مشكلات  و فراز و 
نشیب های زندگی مبارزه نمود ؛ پس هیچگاه 
بـر اثـر بروز سختی ها و شكست ها نـاامید 
فوتبال  بازی  به  کار  و  زندگی  روند  نشوید: 
می ماند كه تا آخرین دقیقه مـمـكـن است 

سرنوشتش تغییر كند.
اگر شما به خودتان ایمان داشته باشید هیچ 
چیز نمی تواند سـد راهتان شود. حـتی جملات 
دلسرد كننده نزدیكترین كسانتان نیز نخواهد 
این جا  باز دارد.در  از حركت  را  توانست شما 
20 قانون طلایی كـه شـمـا را در طـی مسیر 

یاری می رساند، بیان شده است.
را  هایش  آستین  باید  هم  رئیس  حتی   -1

برای كار كمی بالا بزند.
زیردستان خـود را وادار بـه انـجـام كـاری 
نـكنید كه خودتان تاكنون انجامش نداده اید 
یا رغبتی به انجام دادنش ندارید. اگر رئـیس 
یا سـردسته گروهی هسـتـیـد باید خودتان 
 ، بگیرید  قرار  دیگران  الگوی  و  سرمشق 
آنگاه دیگر کسی در انجام كار با شما بحث 
هد  ا نخو

كرد.

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

38



از  که  بدهید  ترتیبی  مثلًا  باشید.  داشته 
اقدامات وی آگاهی داشته باشید، افكارش را 
پیش بینی کنید و از نـقـاط ضعفش كمال 

استفاده را ببرید.
پول خرج  باید  برای »پول درآوردن«   -18

كرد.
اگر پولی را خرج می کنید و بعد هزینه آن 
خواهد  عایدتان  را  بیشـتـری  سود   ، پول  
نباشید.  كردن  خرج  پول  نگران  پس  كرد، 
كار  و  كسب  و  تجارت  برای  ای  ایده  اگر 
از بـانك وام بگیرید. بـه كارمندان   ، دارید 
بدهید،  توجه  شایان  دستمزد  و  حقوق  خود 
بـرای مـشـاوره با متخصصین و جویا شدن 
به  كنید.  پرداخت  پول  رهنمودهایشان  از 
تـاجـر  یـا  كـاسـب  شـما  اگر  ترتیب  این 
بـاهـوشـی بـاشـیـد همیشه در اوج خواهید 

بود.
شما هر قدر هم که زیرك و باهوش باشید 
باید  كه  دارند  وجـود  زنـدگـی  در  لحظاتی 
آنـهـا  بـا  رویـارویـی  آماده  را  خودتان 
دانا  و  خـردمند  مـرد  یـك  حتـی  كـنـیـد. 

نیز پاهایش روی یخ لیز می خورد.
19- »متمركز بودن« و »پشتكار« دو عنصر 

حیاتی موفقیت هستند.
اگر شما به خودتان ایمان داشته باشید هیچ 
حـتی  شود.  راهتان  سـد  تواند  نمی  چیز 
كسانتان  نزدیكترین  كننده  دلسرد  جملات 
باز  حركت  از  را  شما  توانست  نخواهد  نیز 

دارد.
20- هیچكس شكست ناپذیر نیست.

ثروت نمی تواند ضامن شكست ناپذیری و 
وفـاداری باشد. كـافی اسـت كمی مغرور و 
كه  دید  خواهید  آنگاه  شوید  راضی  خود  از 
نزدیكترین دوستانتان نیز از شما روی برمی 

گردانند.

هر مردی برای كسب موفقیت  به پایداری 
دارد. یك  نیاز  بزرگوار  استقامت یك زن  و 
مرد بدون خانواده، یك مرد كامل نخـواهد 
و  بـد  هـمـسر  یـك  مـقـابـل،  در  بود. 
نـامـنـاسب شـما را از شكوفایی استعدادها 

و قابلیت هایتان باز می دارد.
14- هیچ چیز پایدار و همیشگی نیست.

به خاطر بسپارید : از عشق  گرفته تا ثروت 
حتی  و  زیبارویی   ، تجارت  در  مـوفقیت   ،
پایدار  یك  هیچ   ، سرتان  پرپشت  موهای 

نخواهند ماند.
رویــد،  می  كسی  نبرد  به  هرگاه   -15
چنان  و   ، بزنید  شما  را  اول  ضربه  همیشه 
ضربه  به  كه  بزنید  هم  قدرت  با  و  محكم 

دیگری نیاز نداشته باشید.
هنگامی كه منازعه و درگیری اجنتاب ناپذیر 
است ، همیشه اولین ضربه را شما وارد كنید. 
با ایـن عـمل دشـمـن و حـریف را غافلگیر 
كافی  اندازه  به  شما  ضربه  اگر  و  كنید  می 
محكم و كاری باشد، می توانید دشمنتان را 

كاملًا کله پا كنید.
انجام  به  اقدام  خـواسـتید  هـرگـاه   -16
مـحـقـق  زمان  مدت  همواره  كنید،  كاری 
گشـتن آن را بیشتر، و پاداش و ثـمـره آن 

را كمتر برآورد كنید.
حـتـی بـهترین طرح ها و نقشه ها ممكن 
است بی ثمر و نافرجام گردد. اغـلـب اوقـات 
مـا به مـنـظور دسـتـیابـی  بـه خـواسـتـه 
هایمان ملزم به تلاش و كوشش هستیم و 
این بدان مفهوم است که همواره باید صبور  
و شـكیـبا  باشیم. دست بالا گرفتن كار و 
دست كم گرفتن پاداش آن سبب می گردد 

شما هیچگاه مأیوس و ناامید نشوید.
دارید،  نگاه  نزدیك خود  را  17- دوستانتان 

دشمنانتان را نزدیكتر.
مردم همیشه در درك این گفته دچار سوء 
باید  پندارند  می  یـعنی  شوند،  می  تفاهم 
داشته  دشمنانشان  با  ای  صمیمانه  رفاقت 
باید  شما  كه  آنست  واقعیت  امـا  باشند. 
منتـهـای تـلاش خـود را بكنید تا اعمال و 

حركات دشمنانتان را تحت نظر خویش 

اگر حـرف و سـخن خـوشـایـند و جـالبـی 
اصلًا  كه  است  بهتر  ندارید  گـفتن  بـرای 
هیچ چیز نگویید. حتـی اگـر حـرفـی بـرای 
چرا  نـكنید  بـازگـو  را  آن  داریـد  گـفـتـن 
می  موضوعی  افشای  سبب  سرانجام  كه 
از آن مطلع می گـردد،  شود كه فردی كه 
از آن برای ضربه وارد كردن به  قادر است 
باقی  بـسته  دهانتان  اگر  كند.  استفاده  شما 
رفت  خواهند  جایی  همان  اشتباهات  بماند، 

كه دایناسورها رفتند.
از  دادن  جاخـالی  برای  روش  بهترین   -9
تیرهای رقبا آن است كه هیچگاه در تیررس 

آنان قرار نگیرید.
ساز  دردسر  موقعیت های  در  را  هرگز خود 
سرسخت  رقیب  با  )هیچـگاه  ندهید.  قرار 
نتواند  او  تا  نگیرید  قرار  در یک محل  خود 

مستقیماً سر شما را نشانه بگیرد.(
اوقات  گاهی  کنید:  جمع  را  حواستان   -10
بینند که توان مقابله  رقبای شما وقتی می 
منصفانه با شما را ندارند ، قوانین بازی را به 
نفع خود تغییر می دهند یا کلًا آنها را نقض 

می کنند.
پیروزی  خواهان  همواره  که  اشخاصی 
 ، بازی  قوانین  رعایت  جای  به  گاه  هستند 
از قوانین جانبی و میان بر استفاده می کنند.

آسانی  به  را  خائن  و  خیانت  هرگز   -  11
نبخشید.

برخی عادت دارند از گناه  و تقصیر گناهكار 
به راحتی بگذرند و او را مورد بخشش قـرار 
فرد  ترغیب  باعث  عمل  این  كه  دهنـد، 

خاطی به تكرار عمل خویش خواهد شد.
بهتر  آیا  كـه  بـودید  مـردد  هـرگـاه   -12
است دشمنتـان از شـمـا هراس داشته باشد 
همیشه  باشید  احـترامش  مـورد  آنـكـه  یا 

گزینه ترس را برگزینید.
است  عالی  الـعـاده  فـوق  بـودن  محترم 
آن است. ترس   از  بهتر  امـا عـنـصر ترس 
بازدارنده بهتری نسبت به مورد احترام بودن 
خـود  مسـیر  در  را  دشـمـن  چون  است 

متوقف می كند.
 

موفق  زن  یك  موفقی  مرد  هر  كنار   -13
وجود دارد.
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روند مطلوب عملیات اجرایی ساختمان اتاق اهواز 1440

اجرای لوله کشی آب سرد و گرم با لوله سوپر پایپ

اتمام شیب بندی، عایق کاری و کف سازی پشت بام ها

اجرای پلاستر نمای ضلع غربی

ورود دستگاه های هواساز و سیستم تهویه مطبوع

تکمیل دیوارهای کناف و اجرای زیرسازی رنگ آمیزی دیوارها

اجرای کاشی کاری بدنه سرویس بهداشتی

سنگ کاری کف پارکینگ ها
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